
BIBLIOGRAFIA
EKOLOGICZNA



POWIATOWA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
B I B L I O T E K A P O D A T L A N T A M I

BIBLIOGRAFIA EKOLOGICZNA
Spis artykułów z czasopism

za lata 2005 – 2008

Opracowały

AGNIESZKA HEIDINGER

ELIZA FURMANEK

Wałbrzych 2009



Redakcja techniczna, projekt okładki i skład

CEZARY KASIBORSKI

ISBN 978-83-88257-24-7

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Atlantami”

INSTYTUCJA KULTURY GMINY WAŁBRZYCH

Nakład 200 egz.



SPIS TREŚCI

Wstęp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Wykaz tytułów czasopism . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Zagadnienia ogólne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Energia słoneczna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Energia wiatrowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Energia wodna i geotermalna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Biomasa i biopaliwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

RECYKLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Zagadnienia ogólne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Recykling opakowań . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Motoryzacja a recykling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Recykling odpadów przemysłowych i komunalnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Zagadnienia ogólne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Aspekty prawno-organizacyjne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Edukacja i turystyka na terenach chronionych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Książański Park Krajobrazowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Poszczególne parki narodowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Babiogórski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Białowieski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

3



SPIS TREŚCI

Biebrzański Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Bieszczadzki Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Drawieński Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Gorczański Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Kampinoski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Karkonoski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Magurski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Narwiański Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Ojcowski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Park Narodowy Bory Tucholskie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Park Narodowy Gór Stołowych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Park Narodowy Ujście Warty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Pieniński Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Poleski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Roztoczański Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Słowiński Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Świętokrzyski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Tatrzański Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Wielkopolski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Wigierski Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Woliński Park Narodowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Indeks alfabetyczny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42



WSTĘP

Bibliografię sporządzono w ramach programu ekologicznego „Ziemia — maszyna
bez części zamiennych”, który Biblioteka pod Atlantami realizuje dzięki
pomocy finansowej wałbrzyskiego oddziału Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Adresuje się ją przede
wszystkim do młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich, licząc że okaże się
pomocna we właściwym doborze literatury do różnego rodzaju opracowań
przygotowywanych w trakcie nauki.

Spis jest zbiorczą kontynuacją trzech samoistnych wydawniczo bibliografii, które
Biblioteka pod Atlantami wydała w 2005 roku. Były to: „Odnawialne źródła
energii”, „Recykling” oraz „Parki narodowe i rezerwaty przyrody w Polsce”.
Obecnie tytuły te są nazwami rozdziałów, które podzielono na mniejsze grupy
tematyczne. W ich obrębie opisy bibliograficzne uszeregowano w porządku
alfabetycznym autorsko-tytułowym; niektóre opatrzono krótkimi adnotacjami.

Bibliografia rejestruje wybrane artykuły z czasopism z lat 2005-2008. Treść
artykułów odnosi się do zagadnień ekologicznych zarówno w ujęciu krajowym
jak i międzynarodowym. Szczególną uwagę poświęcono wszakże problematyce
ekologicznej w aspekcie regionalnym, decydując się m.in. na wyodrębnienie
piśmiennictwa dotyczącego Książańskiego Parku Krajobrazowego.

Zestawienie opracowano na podstawie „Bibliografii Zawartości Czasopism” oraz
— z autopsji — na podstawie zbiorów Biblioteki pod Atlantami.

Zrąb główny poprzedzono wykazem tytułów wykorzystanych czasopism
(w opisach bibliograficznych tytułów czasopism nie skracano, aby maksymalnie
ułatwić korzystającym szybką identyfikację źródła), a zwieńczono indeksem
alfabetycznym autorsko-tytułowym. W indeksie uwzględniono tylko te tytuły,
które stanowiły podstawę szeregowania opisów w zrębie głównym.

Bibliografię wygenerowano automatycznie z bazy danych stworzonej systemem
MAK, używając własnych formatów wydruku.

C.K.

5



WYKAZ TYTUŁÓW CZASOPISM

Aura, Warszawa
Autoexpert, Wrocław

Biologia w Szkole, Warszawa

Chemia w Szkole, Warszawa
Chrońmy Przyrodę Ojczystą, Kraków
Czasopismo Techniczne, Kraków

Dolnośląskie Ścieżki, Wrocław
Dolny Śląsk, Wrocław
21. Wiek, Warszawa
Dziennik, Warszawa

Edukacja Przyrodnicza w Szkole Podstawo-
wej, Wrocław - Warszawa

Eko i My, Szczecin
Ekonatura, Wrocław
Ekonomia i Środowisko, Częstochowa
Ekonomiczne Problemy Turystyki, Szczecin
Ekopartner, Warszawa
Ekoprofit, Katowice
Ekotechnika, Wrocław

Firma i Rynek, Szczecin
Focus, Warszawa
Folia Turistica, Kraków
Forum, Warszawa

Gazeta Bankowa, Warszawa
Gazeta Prawna, Warszawa

Gazeta Wyborcza, Warszawa
Gospodarka a Środowisko, Wrocław
Gospodarka Regionalna i Turystyka, Kielce

Inżynieria i Ochrona Środowiska, Często-
chowa

Kosmos, Kraków

Logistyka, Poznań

Morena, Poznań

Najwyższy Czas!, Warszawa
Newsweek Polska, Warszawa
Normalizacja, Warszawa
Nowe Wiadomości Wałbrzyskie, Wałb-

rzych
Nowe Życie Gospodarcze, Warszawa

Ochrona Środowiska i Zasobów Natural-
nych, Warszawa

Ochrona Zabytków, Warszawa
Orawa, Kraków

Parki Narodowe, Warszawa
Parki Narodowe i rezerwaty Przyrody,

Białowieża
Polityka, Warszawa
Polityka Energetyczna, Kraków
Polska — Gazeta Wrocławska, Wrocław

6



WYKAZ TYTUŁÓW CZASOPISM

Poznaj Swój Kraj, Warszawa
Prace i Studia Geograficzne, Warszawa
Prądnik, Ojców
Problemy Ekologii, Katowice
Przegląd, Warszawa
Przegląd Geologiczny, Warszawa
Przegląd Organizacji, Warszawa
Przegląd Podatkowy, Warszawa
Przegląd Prawa Publicznego, Warszawa
Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego,

Warszawa
Przyroda i Człowiek, Opole
Przyroda Polska, Warszawa
Puls Biznesu, Warszawa

Rocznik Babiogórski, Kraków
Roczniki Bieszczadzkie, Ustrzyki Dolne
Rzeczpospolita, Warszawa

Spotkania z Zabytkami, Warszawa

Studia Regionalne i Lokalne, Warszawa
Sudety, Wrocław

Środowisko i Rozwój, Warszawa
Świat Nauki, Warszawa

Trybuna, Warszawa
Turysta Dolnośląski, Wrocław
Turystyka i Rekreacja, Warszawa
Turyzm, Łódź
Tygodnik Solidarność, Warszawa
Tygodnik Wałbrzyski, Wałbrzych

Wiedza i Życie, Warszawa
Wierchy, Kraków
Wprost, Warszawa
Wspólnoty Europejskie, Warszawa
Wszechświat, Kraków

Zarządzanie i Edukacja, Warszawa



ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

Zagadnienia ogólne

1. CIACH Ryszard: Energia odnawialna kluczem do zrównoważonego rozwoju /
Ryszard Ciach, Joanna Żelazny // Aura. — 2006, nr 40, s. 20

2. CIECHANOWICZ Wiesław: Odnawialne źródła energii / Wiesław Ciecha-
nowicz // Aura. — 2005, nr 8, s. 4-7

3. CZUDA-KIERSZ Jolanta: Energetyczne dary natury / Joalnta Czuda-Kiersz //
Przyroda Polska. — 2007, nr 6, s. 18-19

4. DOMAGAŁA Michał: Rola odnawialnych źródeł energii w zapewnieniu
bezpieczeństwa energetycznego — aspekt prawny / Michał Domagała. —
Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Środowisko i Rozwój. — 2006, nr 2, s. 7-21

5. DOMINIK Iwona: Zmagania z ekologią / Iwona Dominik // Newsweek
Polska. — 2008, nr 48, dod. Eko Newsweek Polska, s. 2-3

6. GODDALL Chris: Dziesięć wielkich mitów / Chris Goddall // Forum. — 2008,
nr 50, s. 34-37

Nowe technologie ekologiczne

7. GÓRECKI Paweł: Import słońca / Paweł Górecki // Newsweek Polska. —
2008, nr 33, s. 60-70

Projekt stworzenia „zielonej sieci energetycznej” — systemu zaopatrzenia w energię ze źródeł
odnawialnych

8. GRZESZAK Adam: Ni z gruszki, ni z buraka / Adam Grzeszak // Polityka. —
2008, nr 43, s. 46-49

9. HERMANIUK Jan: Przyszłość odnawialnych źródeł energii w Polsce / Jan
Hermaniuk // Aura. — 2007, nr 10, s. 35

10. HILLARY Katarzyna: Pionierzy nowej generacji / Katarzyna Hillary, Marek
Chałuda // Newsweek Polska. — 2008, nr 48, dod. Eko Newsweek Polska,
s. 10-11

8



Zagadnienia ogólne poz. 11 – 26

11. KACHEL Jacek: UE wspiera odnawialne źródła energii : dotacje na ochronę
środowiska / Jacek Kachel // Gazeta Prawna. — 2008, nr 17, dod. s. III

12. KAMMEN Daniel M.: Kariera energii odnawialnej / Daniel M. Kammen //
Świat Nauki. — 2006, nr 10, s. 62-71

13. KARPIUK Jerzy: Apetyt na energię / Jerzy Karpiuk // Wiedza i Życie. —
2007, nr 2, s. 20-25

14. KAŹMIERCZAK Urszula: Fundusze europejskie na odnawialne źródła
energii z Programu Infrastruktura i Środowisko / Urszula Kaźmierczak, Marta
Dołęga, Magdalena Mielczarska-Rogulska // Ekopartner. — 2008, nr 12, s. 19

Program na lata 2007-2013

15. KOZIŃSKI Agaton: Toksyczna ekologia : „zielona energetyka” niszczy
środowisko / Agaton Koziński // Wprost. — 2005, nr 29, s. 72-75

16. KRZEMIŃSKI Jacek: Boom cieplarniany / Jacek Krzemiński, Wojciech
Surmacz // Newsweek Polska. — 2008, nr 2, s. 50-53

17. KRZEMIŃSKI Jacek: Odnawialne źródła pieniędzy / Jacek Krzemiński //
Newsweek Polska. — 2007, nr 34, s. 42-43

18. MICHALSKI Dariusz: Mechanizmy wsparcia energetyki odnawialnej w Unii
Europejskiej / Dariusz Michalski // Wspólnoty Europejskie. — 2006, nr 12,
s. 54-64

19. MILLER Przemysław: Odnawialne źródła energii / Przemysław Miller //
Przyroda Polska. — 2006, nr 3, s. 32

20. NOWAK Małgorzata: Energia odnawialna w Europie i w Polsce /
Małgorzata Nowak // Ekopartner. — 2008, nr 9, s. 26-27

21. NOWICKI Maciej: Szybka ścieżka w EkoFunduszu dla odnawialnych źródeł
energii / Maciej Nowicki // Rzeczpospolita. — 2005, nr 266, dod. s. I, IX

Wypowiedź prof. Macieja Nowickiego — prezesa Fundacji EkoFundusz

22. ODNAWIALNE źródła energii zyskują na popularności // Rzeczpospo-
lita. — 2008, nr 277, dod. Media Planet, s. 10-11

23. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Nowe trendy w ciepłownictwie / Jadwiga
Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2005, nr 4, s. 5-7

24. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Raport w sprawie energii odnawialnej / Jadwiga
Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2005, nr 5, s. 7-8

25. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Świadectwa pochodzenia energii / Jadwiga
Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2005, nr 11, s. 12

26. OPPENHEIM Jeremy: Zielone światło / Jeremy Oppenheim, Eric
Beinhocker, Diana Farrell // Newsweek Polska. — 2008, nr 50, s. 58-59

9



poz. 27 – 42 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

27. POSTOŁA Aleksandra: Czarne na zielonym : energia odnawialna szkodzi
środowisku / Aleksandra Postoła // Wprost. — 2007, nr 35, s. 64-65

28. STAN krajowego rynku urządzeń OZE : stare i nowe paliwa dla Europy //
Ekopartner. — 2008, nr 3, s. 7-9

29. WRÓBEL Julita: Zastój w energetyce odnawialnej / Julita Wróbel // Gazeta
Prawna. — 2005, nr 100, s. 22

30. ZIELONE światło dla zielonej energii // Eko i My. — 2006, nr 1, s. 12

Energia słoneczna

31. AP: Słońce wyprodukuje prąd dla mieszkańców Kalifornii / AP // Gazeta
Wyborcza. — 2006, nr 15, s. 17

32. ASHLEY Steven: Pogoda dla krzemu / Steven Ashley // Świat Nauki. —
2008, nr 9, s. 14-15

33. CHEŁMIŃSKI Jakub: Latarnie zasilane słońcem — i wszystko staje się
jasne / Jakub Chełmiński // Dziennik. — 2008, nr 246, s. 19

34. GAWRYŚ Zbigniew: 4 × słońce / Zbigniew Gawryś // 21. Wiek. — 2008,
nr 12, s. 14-16

35. HOŁDYS Andrzej: Imperium słońca : energetyka solarna / Andrzej
Hołdys // Wiedza i Życie. — 2008, nr 7, s. 22-27

36. HOŁDYS Andrzej: Prąd prosto z Sahary / Andrzej Hołdys // Gazeta
Wyborcza. — 2008, nr 6, s. 17

37. HOŁDYS Andrzej: Słońce warte jest badań / Andrzej Hołdys // Gazeta
Wyborcza. — 2005, nr 186, s. 11

38. JAWOROWSKA Monika: Elektrownie satelitarne / Monika Jaworowska //
Wiedza i Życie. — 2007, nr 2, s. 26-29

39. JHA Alok: Prąd ze Słońca : supersieć na kłopoty / Alok Jha // Forum. —
2008, nr 34, s. 54-55

40. KANIEWSKI Łukasz: Dom karmiony Słońcem / Łukasz Kaniewski //
Focus. — 2008, nr 10, s. 20

41. KOWALSKI Krzysztof: Pracowite promienie słońca / Krzysztof Kowalski //
Rzeczpospolita. — 2008, nr 48, s. A26

42. LUNSFORD I. Lynn: Sól zwiększa moc elektrowni słonecznych : nowe
technologie solarne mogą wyprzeć konwencjonalne metody produkcji prądu

10



Energia wiatrowa poz. 43 – 55

w USA i na południu Europy / I. Lynn Lunsford // Dziennik. — 2008, nr 2,
dod. s. 4

43. MARCHWIŃSKI Janusz: W stronę integracji technologii kolektorów
słonecznych z architekturą / Janusz Marchwiński // Aura. — 2006, nr 11, s. 4-7

44. PIETRAS Małgorzata: Możliwości wykorzystania energii słonecznej we
Wrocławiu do pozyskiwania ciepłej wody użytkowej / Małgorzata Pietras //
Ekonatura. — 2008, nr 8, s. 21-23

45. SALIK Magdalena: Szyby dadzą nam energię : naukowcy wpadli na pomysł,
jak zmienić zwykłe okienne szkło w baterię słoneczną / Magdalena Salik //
Dziennik. — 2008, nr 172, s. 17

46. SŁOŃCE znad Niemiec // Ekopartner. — 2005, nr 8, s. 6

47. SYSTEM grzewczy wykorzystujący kolektory słoneczne i gruntowy
akumulator energii cieplnej // Ekopartner. — 2006, nr 6, s. 32

48. SZPIL Zbigniew: Ciepło z otoczenia / Zbigniew Szpil // Aura. — 2008, nr 2,
s. 24-25

49. SZULGOWSKA-ZGRZYWA Małgorzata: Wykorzystanie energii słonecznej
w Unii Europejskiej / Małgorzata Szulgowska-Zgrzywa, Jan Danielewicz //
Ekotechnika. — 2007, nr 2, s. 44-47

50. WEHLE-STRZELECKA Stanisława: Wykorzystanie odnawialnej energii
słonecznej w architekturze / Stanisława Wehle-Strzelecka. — Bibliogr. — Tekst
również w jęz. ang. // Czasopismo Techniczne. — 2007, z. 3, s. 287-295

51. WYDZIERŻAWIĘ dach lub ziemię pod panele fotowoltaiczne / oprac.
A. Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2008, nr 12, s. 20-21

52. ZDZIENICKA Małgorzata: Słońce zamiast węgla / Małgorzata Zdzienicka //
Przyroda Polska. — 2007, nr 8, s. 30-31

53. ZWEIBEL Ken: Słoneczna wizja / Ken Zweibel, James Mason, Vasilis
Fthenakis. — Fot. // Świat Nauki. — 2008, nr 3, s. 62-71

Energia wiatrowa

54. BALICKI Andrzej: Wykorzystać moc wichru : dobre perspektywy : Polska
wśród potencjalnych liderów / Andrzej Balicki // Puls Biznesu. — 2006, nr 177,
dod. s. 7

55. CIECHANOWICZ Wiesław: Energia wiatrów w integracji z ogniwami
paliwowymi / Wiesław Ciechanowicz, Szczukowski Stefan // Aura. — 2008, nr 8,
s. 8-10

11



poz. 56 – 71 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

56. CZEKAŃSKI Marcin: Szansa na miliardy złotych inwestycji w elektrownie
wiatrowe / Marcin Czekański // Rzeczpospolita. — 2006, nr 230, s. B1

57. EUROPA postawiła na wiatr // Ekopartner. — 2006, nr 6, s. 33

58. FOROWICZ Krystyna: Pokłońmy się wiatrom : przeklęty los pierwszej
farmy wiatrowej w Polsce / Krystyna Forowicz // Przyroda Polska. — 2006, nr 11,
s. 4-5

59. GAWRYŚ Zbigniew: Nietypowy projekt : Norwegia zmagazynuje wiatr! /
Zbigniew Gabryś // 21. Wiek. — 2008, nr 11, s. 88-89

60. GOLACHOWSKI Krzysztof: Coraz więcej energetycznych wiatraków /
Krzysztof Golachowski // Gazeta Prawna. — 2007, nr 241, dod. s. D1

61. GOLACHOWSKI Krzysztof: Coraz więcej prądu z elektrowni wiatrowych :
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii : raport / Krzysztof Golachowski //
Gazeta Prawna. — 2008, nr 44, dod. s. C1

Zob. też s. C2-C4

62. KOSZKUL Zdzisław: Energia wiatru : szansa czy zagrożenie dla
bezpieczeństwa energetycznego? / Zdzisław Koszkul // Ekopartner. — 2008, nr 2,
s. 15

63. LORENC Halina: Czy wiatr w Polsce można wykorzystać jako alternatywne
źródło energii? / Halina Lorenc // Rzeczpospolita. — 2007, nr 271, dod. s. VI

64. ŁAKOMA Agnieszka: Dwa miliardy na elektrownie wiatrowe / Agnieszka
Łakoma // Rzeczpospolita. — 2007, nr 285, s. B5

65. ŁYŚ Grzegorz: Megawaty z wiatru i wody / Grzegorz Łyś // Rzeczpospo-
lita. — 2008, nr 68, s. B12

66. MARCZAK Halina: Uwarunkowania energetyczne i ekonomiczne wyko-
rzystania energii wiatru / Halina Marczak. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. //
Problemy Ekologii. — R. 11 (2007), nr 3, s. 145-153

67. NIKLEWICZ Konrad: Co z wiatrem na łączach / Konrad Niklewicz //
Gazeta Wyborcza. — 2005, nr 37, s. 31

68. ODPOWIEDŹ zna wiatr : jaka przyszłość czeka energetykę wiatrową
w Polsce // Przegląd. — 2008, nr 39, s. 36

69. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Dlaczego w Polsce nie lubimy wiatraków /
Jadwiga Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2005, nr 8, s. 8-9

70. PELISZKO Janina: Wiatr w. . . wirnik / Janina Peliszko // Ekoprofit. —
2006, nr 5, s. 67

71. RADECKI Wojciech: Elektrownie wiatrowe / Wojciech Radecki // Aura. —
2007, nr 10, s. 36

12



Energia wodna i geotermalna poz. 72 – 85

72. ROŻEK Tomasz: Walczymy z wiatrakami / Tomasz Rożek, Andrzej
Strupczewski // Gazeta Wyborcza. — 2007, nr 264, s. 34

73. ROŻEK Tomasz: Zwiewny prąd / Tomasz Rożek // Gazeta Wyborcza. —
2005, nr 90, s. 15

74. SKALSKA Joanna: Energia wiatru a normalizacja / Joanna Skalska //
Normalizacja. — 2007, nr 11, s. 13-15

75. SOCHA Ryszarda: Szukanie wiatru w polu / Ryszarda Socha // Polityka. —
2007, nr 28, s. 38-40

76. SZAŁKOWSKI Artur: Elektrownia wiatrowa stanie w Wałbrzychu? / Artur
Szałkowski // Polska — Gazeta Wrocławska. — 2008, nr 301, s. 6

77. ULANOWSKI Tomasz: Globalna wojna z wiatrakami / Tomasz Ulanowski //
Gazeta Wyborcza. — 2008, nr 2, s. 15

78. WEB: Pierwsza pływająca elektrownia wiatrowa : przełom w produkcji
czystej energii / web // Dziennik. — 2008, nr 121, s. 9

79. WĘGLEWSKI Miłosz: Walka z wiatrakami / Miłosz Węglewski //
Newsweek Polska. — 2006, nr 33, s. 48-49

Energia wodna i geotermalna

80. ADAMCZYK-LORENC Anna: Sposoby wykorzystywania energii geotermal-
nej na Islandii / Anna Adamczyk-Lorenc, Wojciech Lorenc, Paweł Goldsztejn. —
Bibliogr. // Ekotechnika. — 2006, nr 4, s. 46-49

81. BRODACKI Krystian: Geotermia na przyszłość / Krystian Brodacki //
Tygodnik Solidarność. — 2005, nr 14, s. 30-31

82. ENERGIA z wnętrza Ziemi // Ekopartner. — 2005, nr 6, s. 7

83. GRABOWSKA Joanna: Energia z głębi Ziemi / Joanna Grabowska //
Gazeta Wyborcza. — 2006, nr 283, s. 14

Dzięki gorącym źródłom Uniejów pod Łodzią będzie jedynym miejscem w Polsce, w którym
powstanie pierwsza w kraju elektrociepłownia geotermalna.

84. JOPP Ryszard: Znaczenie energii z wody : rozmowa z Panem Ryszardem
Jopp, prezesem Elektrowni wodnych Słupsk Spółka z o.o. / rozm. Jerzy Jakym //
Ekopartner. — 2005, nr 11, s. 13

85. KANIEWSKI Łukasz: Wykorzystać moc Posejdona / Łukasz Kaniewski //
Rzeczpospolita. — 2005, nr 245, s. 11

Według naukowców nawet z małych, półmetrowych fal morskich można łatwo czerpać energię
elektryczną.

13



poz. 86 – 99 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

86. KĘPIŃSKA Beata: Energia geotermalna — aktualny stan i możliwości
wykorzystania w Polsce / Beata Kępińska // Przegląd Geologiczny. — 2006, nr 8,
s. 659

87. KOTOWSKI Włodzimierz: Elektrociepłownie na bazie geotermii stają się
opłacalne / Włodzimierz Kotowski // Ekotechnika. — 2008, nr 1, s. 19-20

88. LEWANDOWSKI Stanisław: Konsolidacja wokół energii wodnej : rozmowa
z prezesem Towarzystwa Elektrowni Wodnych, Panem Stanisławem Lewandow-
skim / Stanisław Lewandowski // Ekopartner. — 2006, nr 3, s. 10

89. LITWIN Iwona Barbara: Geotermia w Polsce — doświadczenia, stan aktu-
alny, perspektywy rozwoju / Iwona Barbara Litwin // Przegląd Geologiczny. —
2007, nr 12, s. 1085-1088

90. LORENC Marek W.: Energia geotermiczna na Dolnym Śląsku —
poszukiwania / Marek W. Lorenc, Józef Fistek // Ekonatura. — 2008, nr 3, s. 23-24

91. MARCZAK Marcin: Gorąca energia : na Podhalu ma powstać pierwsza
w Polsce elektrownia napędzana wrzątkiem z wnętrza ziemi / Marcin Marczak //
Newsweek Polska. — 2007, nr 48, s. 14

92. NOWAK Władysław: Wykorzystanie energii geotermalnej do produkcji
ciepła i energii elektrycznej w Polsce / Władysław Nowak, Aleksander
A. Stachel. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Inżynieria i Ochrona
Środowiska. — 2006, nr 1, s. 5-21

93. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Hydroenergetyka w Polsce : nowy rząd — nowe
nadzieje! / Jadwiga Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2006, nr 1, s. 12-13

94. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Krajowe Forum Polityki Wspierania Rozwoju
MEW / Jadwiga Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2008, nr 11, s. 21

95. PARECKI Antoni: Zamrożona geotermia / Antoni Parecki ; rozm. Barbara
Jasińska // Ekopartner. — 2005, nr 8, s. 10-11

96. PERZYNA Łukasz: Dziecinnie prosta gra / Łukasz Perzyna // Tygodnik
Solidarność. — 2005, nr 25, s. 13-14

97. SIGIEL Rafał: Prawdziwie pozytywna energia z wnętrza ziemi / Rafał
Sigiel // Rzeczpospolita. — 2007, nr 300, dod. s. D8

98. SZURLEJ Adam: Znaczenie energetyki wodnej w strukturze wytwarzania
energii elektrycznej Polski, UE i świata / Adam Szurlej // Wszechświat. — 2007,
z. 4/6, s. 129-131

99. TERSA Andrzej: Miejsce energetyki wodnej w strategii gospodarowania
zasobami wodnymi. cz. 1-2 / Andrzej Tersa, Stanisław Lewandowski //
Ekopartner. — 2006, nr 11, s. 13 ; 2006, nr 12, s. 26

14



Biomasa i biopaliwa poz. 100 – 115

100. WYKORZYSTANIE wód geotermalnych do celów grzewczych // Ekopart-
ner. — 2005, nr 7, s. 8

101. ZIENTEK-VARGA Jolanta: Wody geotermalne czy ekogroszek? : geotermia
na Podhalu / Jolanta Zientek-Varga // Przyroda Polska. — 2006, nr 3, s. 30-31

Biomasa i biopaliwa

102. ASHLEY Steven: Wielka kariera celulozy : bopaliwa mogą być przyjazne
dla środowiska / Steven Ashley // Świat Nauki. — 2008, nr 5, s. 14

103. BEDNARCZYK Agnieszka: Biomasa w sieci / Agnieszka Bednarczyk //
Ekoprofit. — 2005, nr 2, s. 17

104. BIBA Bartłomiej: Technologia spalania fluidalnego odpadów w formie
biomasy oraz biogazu / Bartłomiej Biba // Ekotechnika. — 2007, nr 3/4, s. 40-42

105. BIERNAT Krzysztof: Prognoza dla Polski / Krzysztof Biernat // Nowe Życie
Gospodarcze. — 2006, nr 8, dod. s. 5-8

106. BIOKŁAMSTWO : nowe źródła energii // Forum. — 2007, nr 24, s. 13-15

107. BIOPALIWA : dylemat Europy? // Ekopartner. — 2008, nr 2, s. 10-11

108. BIOPALIWOWY szczyt w Madrycie wzbudza międzynarodowe zaintere-
sowanie // Ekopartner. — 2007, nr 3, s. 20

109. BOGUSZ Anna: Nieopłacalna energia z biomasy! / Anna Bogusz // 21.
Wiek. — 2008, nr 3, s. 92-94

110. BYTNIEWSKA Anna: Fundamenty prawne już są : biopaliwa : prezydent
i minister zapalili zielone światło / Anna Bytniewska // Puls Biznesu. — 2006,
nr 177, s. 14

111. CHEŁMIŃSKI Jakub: Czysta energia z alg zamiast tradycyjnych
elektrowni / Jakub Chełmiński // Dziennik. — 2008, nr 302, s. 15

W Polsce ma powstać pierwsza w Europie elektrownia zasilana glonami.

112. CHROSTOWSKI Jarosław: Łany ekoenergii : [biomasa] / Jarosław
Chrostowski // Wiedza i Życie. — 2008, nr 6, s. 60-61

113. COCKER-MACIEJEWSKA Anna: Obróbka wstępna biomasy na potrzeby
systemów energetycznych / Anna Cocker-Maciejewska // Ochrona Środowiska
i Zasobów Naturalnych. — Nr 30 (2007), s. 133-141

114. CZAJA Małgorzata: Biopaliwa — pokarm czy opał / Małgorzata Czaja,
Anna Florek // Chemia w Szkole. — 2005, nr 1, s. 5-8

115. CZEKAŃSKI Marcin: Paliwo przyszłości / Marcin Czekański // Rzeczpo-
spolita. — 2005, nr 143, s. B2

15



poz. 116 – 130 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

116. DENISIUK Wiesław: Biomasa a energetyka : przykłady austriackich
rozwiązań / Wiesław Denisiuk // Aura. — 2005, nr 3, s. 17-18

117. DROSIO Adam: Energetyczna samowystarczalność rolnictwa a ochrona
środowiska / Adam Drosio // Zarządzanie i Edukacja. — Nr 53/54 (2007),
s. 237-245

118. DYLĄG Bartosz: Biopaliwa : start / Bartosz Dyląg // Puls Biznesu. — 2007,
nr 242, s. 16-17

119. DYLĄG Bartosz: Zielone dla czystej energii : producenci ruszyli
z inwestycjami / Bartosz Dyląg // Puls Biznesu. — 2006, nr 227, dod. s. III

120. GARŚCIA Edward: Kiedy zastąpimy olej opałowy biomasą / Edward
Garścia // Aura. — 2005, nr 11, s. 3

121. GRZEGORCZYK Małgorzata: Tak dla oleju, stop — dla ziarna : produkcja
biopaliw w specjalnych strefach / Małgorzata Grzegorczyk // Puls Biznesu. —
2006, nr 171, s. 13

122. GRZESZAK Adam: Napędź się sam / Adam Grzeszak // Polityka. — 2006,
nr 19, s. 44-46

123. JAKUBIAK Konrad: Wykorzystanie wierzby energetycznej jako przyja-
znego dla środowiska źródła energii / Konrad Jakubiak, Piotr Borowski //
Zarządzanie i Edukacja. — Nr 53/54 (2007), s. 177-188

124. KAMIEŃSKI Zbigniew: Nowe podejście / Zbigniew Kamieński // Nowe
Życie Gospodarcze. — 2006, nr 8, dod. s. 3-4

125. KOCHANOWSKI Krzysztof: Producenci biopaliw czekają na nowy rok :
rynek biokomponentów w Polsce / Krzysztof Kochanowski // Gazeta Prawna. —
2007, nr 186, dod. s. C1

126. KONIUSZY Elżbieta: Energetyczne wykorzystanie biomasy : I Środkowo-
europejska Konferencja w Grazu / Elżbieta Koniuszy // Aura. — 2005, nr 3, s. 14-15

127. KOZAK Tadeusz: Metody konwersji biomasy / Tadeusz Kozak, Anna
Majchrzycka // Ekopartner. — 2008, nr 5, s. 28-29

128. KOZIŃSKA Katarzyna: Biopaliwowa konsolidacja : kolejny pomysł na
przekształcenie zamiast sprzedaży / Katarzyna Kozińska // Gazeta Prawna. —
2006, nr 166, s. 4

129. KOZMANA Magdalena: Biomasa : kolejny hit po biopaliwach / Magdalena
Kozmana // Rzeczpospolita. — 2007, nr 239, s. B4

130. KRAWCZYK Ireneusz: Dylematy przyszłych inwestorów / Ireneusz
Krawczyk // Nowe Życie Gospodarcze. — 2006, nr 8, dod. s. 17-21

16



Biomasa i biopaliwa poz. 131 – 146

131. KRZYŻANOWSKA Zofia: Unia dopłaci rolnikom / Zofia Krzyżanowska //
Nowe Życie Gospodarcze. — 2006, nr 8, dod. s. 12-13

132. KUŚ Jan: Możliwości produkcji i wykorzystania biomasy na cele
energetyczne / Jan Kuś // Problemy Ekologii. — R. 10 (2006), nr 1, s. 29-34

133. M.D.: Ekologiczni siłacze / M.D. // Autoexpert. — 2008, nr 6, s. 24-27

134. MACIOŁEK Henryk: Słoma — źródło energii odnawialnej / Henryk
Maciołek. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Środowisko i Rozwój. — 2006,
nr 2, s. 22-30

135. MARSH Peter: Zielone paliwo z odpadów drewna / Peter Marsh // Gazeta
Prawna. — 2008, nr 43, dod. s. B2

136. NOWAK Mirosława Marzena: Biomasa źródłem energii odnawialnej /
Mirosława Marzena Nowak. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Środowisko
i Rozwój. — 2006, nr 2, s. 38-48

137. OGRZEWANIE na paliwa odnawialne // Ekotechnika. — 2007, nr 3/4,
s. 48

138. OLECHOWSKI Jarosław: Paliwo tanie niesłychanie / Jarosław Olechow-
ski // Newsweek Polska. — 2006, nr 42, s. 50-51

139. PEŁNE baki, puste brzuchy : nowe źródła energii // Forum. — 2007, nr 24,
s. 15-17

140. POPCZYK Jan: Energia z kukurydzy szansą dla Polski / Jan Popczyk ;
rozm. przepr. Robert Zasuń // Gazeta Wyborcza. — 2007, nr 236, s. 28

141. PYSSA Justyna: Prawne i ekologiczne aspekty współspalania biomasy
z węglem / Justyna Pyssa // Polityka Energetyczna. — 2005, z. 2, s. 95-105

142. ROSIAK Ewa: Rolnicze paliwa / Ewa Rosiak // Nowe Życie gospodar-
cze. — 2006, nr 8, dod. s. 14-16

143. SADECKA Zofia: Biogaz — niekonwencjonalne źródło energii w oczysz-
czalniach ścieków / Zofia Sadecka, Sylwia Myszograj // Ekotechnika. — 2007,
nr 3/4, s. 35-39

144. SADECKA Zofia: Wykorzystanie biogazu w oczyszczalniach ścieków /
Zofia Sadecka, Sylwia Myszograj // Ekotechnika. — 2008, nr 1, s. 21-23

145. SIUTA Jan: Pozytywy i negatywy energetycznego spalania biomasy / Jan
Siuta // Aura. — 2008, nr 8, s. 11-12

146. SOLSKA Joanna: Chlebożerne auta / Joanna Solska // Polityka. — 2008,
nr 2, s. 36-39

17



poz. 147 – 158 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

147. SOLSKA Joanna: Podwyżki napędzane biopaliwem / Joanna Solska //
Polityka. — 2007, nr 6, s. 40-42

148. STĘPNIAK Stanisław: Energia odnawialna z biogazowni odpadów
roślinnych i hodowlanych / Stanisław Stępniak // Ekotechnika. — 2007, nr 1,
s. 40-43

149. STĘPNIAK Stanisław: Energia odnawialna z fermentacji beztlenowej
odpadów organicznych / Stanisław Stępniak // Ekotechnika. — 2006, nr 3, s. 42-45

150. SZYMAŃSKA Agata: Biomasa jako „zielona energia” : to jednak nie takie
łatwe / Agata Szymańska // Aura. — 2007, nr 3, s. 23-24

151. TURLIŃSKI Michał: Alternatywne źródła napędów w pojazdach / Michał
Turliński // 21. Wiek. — 2008, nr 12, s. 74-76

Napęd hybrydowy, paliwo wodorowe, gaz, ogniwa paliwowe, biopaliwa

152. VIDAL John: Ciemniejsza strona biopaliw : nowe źródła energii / John
Vidal // Forum. — 2007, nr 24, s. 12-13

153. WALCZAK Mateusz: Kukurydza zamiast benzyny / Mateusz Walczak //
Gazeta Bankowa. — 2008, nr 7, s. 16-18

154. WALD Mathew L.: Czy etanol ma przyszłość? / Mathew L. Wald // Świat
Nauki. — 2007, nr 11, s. 60-66

155. WIŚNIEWSKI Zbigniew: I bio, i paliwa / Zbigniew Wiśniewski //
Ekoprofit. — 2005, nr 2, s. 72-73

156. WOŹNIAK Adam: Biodiesel trafi na stacje / Adam Woźniak // Gazeta
Prawna. — 2006, nr 182, s. 6

157. WYGANOWSKI Jan: Wiejskie rafinerie / Jan Wyganowski // Nowe Życie
Gospodarcze. — 2006, nr 12, s. 44-46

158. WYKORZYSTANIE biomasy do produkcji ciepła i energii // Ekopart-
ner. — 2008, nr 3, s. 10-11



RECYKLING

Zagadnienia ogólne

159. BOGULSKI Jan: Selektywnie i świadomie / Jan Bogulski // Ekoprofit. —
2006, nr 5, s. 90-93

160. CHRZANOWSKI Zbigniew: Spalanie nie jest konkurencją dla recyklingu
surowców wtórnych / Zbigniew Chrzanowski, Aleksandra Kaźmierczak //
Ekopartner. — 2008, nr 11, s. 37

Odpady jako źródło energii

161. GOSPODARKA odpadami w kontekście zmian klimatu. cz. 1-3 //
Ekopartner. — 2007, nr 4, s. 38-29 ; 2007, nr 5, s. 26-27 ; 2007, nr 6, s. 32-33

162. GRZESZAK Adam: Śmieci mają branie : przekręt na odpadach / Adam
Grzeszak // Polityka. — 2006, nr 14, s. 40-42

163. GUZIŃSKA Karolina: Edi najskuteczniejszy : w Polsce brakuje rynku
odzyskiwania odpadów / Karolina Guzińska // Puls Biznesu. — 2006, nr 64, dod.
s. II

164. ILE odpadów poddajemy odzyskowi? : standardy składowania odpadów
w Polsce // Ekopartner. — 2008, nr 2, s. 4-6

165. JÓŹWIAK Zofia: Odpady już nie na wysypisko : zmiany w przepisach
o recyklingu / Zofia Jóźwiak // Rzeczpospolita. — 2005, nr 296, dod. Dobra
Firma, nr 601, s. 7-8

166. JÓŹWIAK Zofia: Sprawdź, czy i ciebie nie dotyczy odzysk i recykling /
Zofia Jóźwiak // Rzeczpospolita. — 2006, nr 265, dod. Dobra Firma, nr 785,
s. 6-7

167. MARKIEWICZ Marta: Nowy przepis, nowe problemy : rejestr GIOŚ
pomoże firmom i przyrodzie / Marta Markiewicz // Puls Biznesu. — 2006, nr 169,
dod. s. VIII

19



poz. 168 – 183 RECYKLING

168. MARKIEWICZ Marta: Skala zysku zależy od systemu odzysku : dla
jednych firm to kosztowny obowiązek, dla innych szansa na biznes / Marta
Markiewicz // Puls Biznesu. — 2006, nr 64, dod. s. IV-V

169. McCURRY Justin: Wieś nie śmieci / Justin McCurry // Forum. — 2008,
nr 36, s. 30-31

170. OLESZKIEWICZ Jadwiga: Aktualizacja planów i zarządzanie gospodarką
odpadami / Jadwiga Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2007, nr 11, s. 6-7

171. PRZYSZŁOŚĆ recyklingu w Polsce // Eko i My. — 2005, nr 5, s. 32-34

172. RĄKIEL-CZARNECKA Walentyna: Śmieci — dowód na istnienie czło-
wieka / Walentyna Rąkiel-Czarnecka // Przyroda Polska. — 2005, nr 4, s. 18-21

173. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Jak chronić ziemię przed śmieciami? /
Marzena Stempień-Sałek // Przyroda Polska. — 2006, nr 11, s. 33

174. STĘPIEŃ Artur: Jak wywiązać się z recyklingu / Artur Stepień // Gazeta
Prawna. — 2005, nr 67, s. 23

175. TAŃSKA Joanna: Śmieci na wagę złota / Joanna Tańska // Przegląd. —
2006, nr 23, s. 55, 58

Recykling opakowań

176. ANDRZEJEWSKI Artur: Kartony do recyklingu / Artur Andrzejewski //
Ekopartner. — 2008, nr 11, s. 40

177. BIERNACKA Marta: Za środowisko odpowiada również przedsiębiorca /
Marta Biernacka // Puls Biznesu. — 2006, nr 34, s. 24

178. HERNIK Agata: Opłaty wliczone w koszty : poza sprzedażą wody należy
zatroszczyć się o recykling / Agata Hernik // Puls Biznesu. — 2006, nr 145, dod.
s. IV

179. HOŁDYS Andrzej: Na własnych śmieciach : [wędrówki zanieczyszczeń] /
Andrzej Hołdys // Wiedza i Życie. — 2008, nr 5, s. 22-25

180. HOŁDYS Andrzej: Śmietnik high-tech : [odpady nowej generacji] / Andrzej
Hołdys // Wiedza i Życie. — 2008, nr 5, s. 26-29

181. HOSSA na rynku recyklingu w Europie // Ekopartner. — 2007, nr 5, s. 8-9

182. JAKUBCZAK Paweł: Posprzątaj po sobie, bo zapłacisz : opłata
produktowa / Paweł Jakubczak // Puls Biznesu. — 2006, nr 52, s. 20

183. KOŹLAK Wiesław: Recykling zużytych wyrobów ze szkła / Wiesław
Koźlak, Anna Klepańska // Aura. — 2006, nr 12, s. 33

20



Recykling opakowań poz. 184 – 197

184. KRAWCZYK Stanisław: Koordynacja procesów logistycznych w recy-
klingu / Stanisław Krawczyk, Katarzyna Michniewska // Logistyka. — 2005, nr 6,
s. 10, 12-14

185. LIBIK Andrzej: Wykorzystanie recyklingu tworzyw sztucznych w ogrod-
nictwie / Andrzej Libik, Piotr Siwek // Aura. — 2005, nr 4, s. 12-13

186. MAĆKÓW Iwona: Odzysk i recykling odpadów opakowaniowych — teoria
i praktyka / Iwona Maćków, Włodzimierz Szczepaniak, Ireneusz Zdybek //
Ekotechnika. — 2006, nr 4, s. 53-56

187. MAŁECKI Piotr P.: Analiza wielkości opłat produktowych w Polsce
w latach 2002-2004 / Piotr P. Małecki // Ekonomia i Środowisko. — 2005, nr 2,
s. 139-149

188. MARKIEWICZ Marta: Makulatury wędrówki w czasie i przez rynek :
zbiórka i recykling zużytego papieru / Marta Markiewicz // Puls Biznesu. —
2006, nr 196, dod. s. VI

189. OKRASIŃSKI Andrzej: Obowiązek recyklingu przyspieszy gromadzenie
makulatury : surowca wtórnego będzie coraz więcej / Andrzej Okrasiński //
Gazeta Prawna. — 2006, nr 189, dod. s. B4

190. PIONTEK Wojciech: Problemy funkcjonowania systemu odzysku i re-
cyklingu odpadów opakowaniowych w Polsce / Wojciech Piontek, Edyta
Sidorczuk-Pietraszko // Ekonomia i Środowisko. — 2006, nr 2, s. 125-139

191. PIONTEK Wojciech: Uwarunkowania realizacji obowiązku odzysku
odpadów opakowaniowych / Wojciech Piontek, Edyta Sidorczuk // Ekonomia
i Środowisko. — 2005, nr 2, s. 127-138

192. RECYKLING plastiku w Polsce : czy gonimy Europę? // Ekopartner. —
2007, nr 2, s. 30-32

193. STAWISZYŃSKI Albert: Firmo, przetwórz lub zapłać za czystość : odzysk,
recykling i opłata produktowa / Albert Stawiszyński // Puls Biznesu. — 2006,
nr 34, s. 24

194. SZAJRYCH Piotr: „Zielony Punkt” w Polsce / Piotr Szajrych //
Rzeczpospolita. — 2005, nr 266, dod. s. III

195. TATOMIR Tomasz: Dostosowanie do realiów jeszcze trwa : opłata
produktowa i odpady opakowaniowe / Tomasz Tatomir // Puls Biznesu. — 2006,
nr 220, dod. s. IV

196. WRABEC Paweł: Drugie dno torby / Paweł Wrabec // Polityka. — 2008,
nr 5, s. 42-44

197. ŻAKOWSKA Hanna: Odpady opakowaniowe / Hanna Żakowska //
Przyroda Polska. — 2007, nr 3, s. 34

21



poz. 198 – 210 RECYKLING

198. ŻAKOWSKA Hanna: Odpady opakowaniowe : system recyklingu
organicznego. cz.1-2 / Hanna Żakowska // Ekopartner. — 2007, nr 7, s. 30-31 ;
2007, nr 8/9, s. 36-37

Motoryzacja a recykling

199. BŁACH Mirosław: Unia na złomowisku / Mirosław Błach // Najwyższy
Czas!. — 2005, nr 26, s. XXVIII-XXIX

Unijne dyrektywy dotyczące złomowania zużytych samochodów

200. DOFINANSOWANIE recyklingu pojazdów w 2008 roku // Przyroda
Polska. — 2008, nr 3, s. 5

201. DRANIEWICZ Bartosz: Charakter prawny opłat w ustawie o pojazdach
wycofanych z eksploatacji / Bartosz Draniewicz // Przegląd Podatkowy. — 2005,
nr 11, s. 25-30

202. DRANIEWICZ Bartosz: Pojazd wycofany z eksploatacji — nowe
obowiązki przedsiębiorców / Bartosz Draniewicz // Przegląd Ustawodawstwa
Gospodarczego. — 2005, nr 5, s. 9-15

203. GRABOWSKA Anna: Kto uiszcza opłatę recyklingową / Anna Grabow-
ska // Rzeczpospolita. — 2006, nr 13, s. C5

Rozbieżności między tzw. ustawą wrakową a przepisami VAT

204. JANIAK Tadeusz: Tor przeszkód dla złomowanych samochodów :
przerób tego samego odpadu objęty wielokrotną ewidencją / Tadeusz Janiak //
Rzeczpospolita. — 2006, nr 46, s. C4

205. KONIKOWSKI Jacek: Połów już w sieci : recykling : importerzy aut nabici
w butelkę / Jacek Konikowski // Puls Biznesu. — 2006, nr 75, s. 22-23

206. KOSIŃSKI Kamil: Złomiarze chcieli wykorzystać sytuację / Kamil
Kosiński // Puls Biznesu. — 2008, nr 92, dod. s. 30-31

207. KRAŚNICKI Andrzej: Oddają pieniądze za recykling / Andrzej Kraśnicki //
Gazeta Wyborcza. — 2006, nr 42, s.29

Ustawa o opłatach za złomowanie pojazdów okazała się bublem prawnym.

208. KULIGOWSKI Łukasz: Gmina musi zająć się porzuconymi samochodami :
recykling pojazdów / Łukasz Kuligowski // Gazeta Prawna. — 2007, nr 138, dod.
s. A3

209. KULIGOWSKI Łukasz: Po wyrejestrowaniu auta kierowca odzyska 500 zł /
Łukasz Kuligowski // Gazeta Prawna. — 2008, nr 132, s. 15

210. KULIGOWSKI Łukasz: Sieć demontażu zużytych aut będzie mniejsza :
recykling starych samochodów / Łukasz Kuligowski // Gazeta Prawna. — 2007,
nr 99, s. 18-19

22



Recykling odpadów przemysłowych i komunalnych poz. 211 – 223

211. ŁAZOR Marek: Konflikt celów i metod osiągania poziomów odzysku
i recyklingu na poziomie europejskim w Dyrektywie 2000/53/WE w sprawie
pojazdów wycofanych z eksploatacji / Marek Łazor // Przegląd Prawa
Publicznego. — 2007, nr 9, s. 25-45

Stan na 2007 r.

212. MAZUREK Czesław: Geografia recyklingu pojazdów wycofanych z eks-
ploatacji w Polsce / Czesław Mazurek // EkoTechnika. — 2008, nr 1, s. 12-14

213. PEJZAŻ z wrakiem : recykling pojazdów a szara strefa // Autoexpert. —
2008, nr 9, s. 52

214. PIASECKI Tomasz: Zardzewiały problem / Tomasz Piasecki // Nowe
Wiadomości Wałbrzyskie. — 2005, nr 33, s. 9

Problem porzuconych samochodów

215. PYTLOS Cezary: Państwo udaje, że dba o złomowanie : producenci aut
płacą z powodu złych przepisów / Cezary Pytlos // Gazeta Prawna. — 2006,
nr 178, s. 4

216. RYCHLIK Radosław: Recykling pojazdów — gałęzią rynku dla odważ-
nych / Radosław Rychlik // Ekopartner. — 2006, nr 5, s. 14

217. WŁODARCZYK Mirosław: Wykorzystanie możliwości recyklingu jako
działanie przedsiębiorcze w usługach motoryzacyjnych / Mirosław Włodarczyk,
Janczewski Jerzy // Przegląd Organizacji. — 2005, nr 1, s. 23-26

Recykling odpadów przemysłowych i komunalnych

218. ALWAELI Mahomed: Wykorzystanie niektórych odpadów komunalnych
jako substytutów surowców pierwotnych w aspekcie ochrony środowiska /
Mahomed Alwaeli // Środowisko i Rozwój. — 2006, nr 2, s. 49-55

219. BUDOWA spalarni odpadów komunalnych budzi nasz sprzeciw // Eko
i My. — 2008, nr 3, s. 12-13

220. CHEŁMIŃSKI Jakub: Zasypują nas elektrośmieci : nie oddajemy starego
sprzętu do recyklingu / Jakub Chełmiński // Dziennik. — 2008, nr 121, s. 9

221. Cmentarz elektronicznych nieużytków / oprac. Anna Bogusz // 21. Wiek. —
2008, nr 12, s. 78-79

222. FOROWICZ Krystyna: Nowe centrum recyklingu w Niemczech / Krystyna
Forowicz // Aura. — 2006, nr 5, s. 42-43

223. HIPPEL Frank N. von: Ryzykowny recykling / Frank N. von Hippel //
Świat Nauki. — 2008, nr 7, s. 72-77

23



poz. 224 – 236 RECYKLING

224. JANIAK Tadeusz: Ustawy nie mogą się wykluczać : gospodarowanie
odpadami lamp wyładowczych / Tadeusz Janiak // Rzeczpospolita. — 2006,
nr 221, s. C4

225. JANOWSKA Anna: Jazda na śmieciach / Anna Janowska, Joanna Krupa //
Wiedza i Życie. — 2006, nr 5, s. 48-49

226. JÓŹWIAK Zofia: Zbiórka sprzętu dopiero od lipca / Zofia Jóźwiak //
Rzeczpospolita. — 2005, nr 261, dod. Dobra Firma, nr 578, s. 2

Zob. też: Nie na śmietnik / Zofia Jóźwiak // Tamże, s. 6; Kalendarz wchodzenia w życie ustawowych
obowiązków // Tamże, s. 6-8

227. JÓŹWIAK Zofia: Zebrać jedną lodówkę : niespójne przepisy o zużytym
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym / Zofia Jóźwiak // Rzeczpospolita. —
2006, nr 118, s. C1

228. KNAPIK Bartłomiej: Posegregować śmieci / Bartłomiej Knapik //
EkoTechnika. — 2008, nr 1, s. 8-11

229. KOSIŃSKI Kamil: Giganci detalu vs branża AGD/RTV : nieoczekiwane
konsekwencje ustawy o recyklingu / Kamil Kosiński // Puls Biznesu. — 2006,
nr 113, s. 9

230. KRAŚNIEWSKI Bogdan: Ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym
i elektronicznym — bubel prawny czy pierwsza w Polsce „rynkowa” ustawa
dotycząca ochrony środowiska / Bogdan Kraśniewski // Ekopartner. — 2005,
nr 11, s. 22

231. KULIGOWSKI Łukasz: Ekoodpady wyrzucamy zgodnie z prawem :
postępowanie ze zużytym sprzętem RTV i AGD / Łukasz Kuligowski // Gazeta
Prawna. — 2008, nr 71, s. 2-3

232. KULIGOWSKI Łukasz: Jakie obowiązki mają przedsiębiorcy zajmujący
się zużytym sprzętem : recykling urządzeń elektrycznych RTV i AGD / Łukasz
Kuligowski // Gazeta Prawna. — 2007, nr 167, s. 21

233. KULIGOWSKI Łukasz: Sklep przyjmie zużytą baterię / Łukasz Kuligow-
ski // Gazeta Prawna. — 2008, nr 161, s. 9

234. KULIGOWSKI Łukasz: Wywóz śmieci będzie droższy niż recykling :
gospodarka odpadami komunalnymi / Łukasz Kuligowski // Gazeta Prawna. —
2008, nr 229, s. 7

235. KULIGOWSKI Łukasz: Wzrosną limity dla elektrośmieci / Łukasz
Kuligowski // Gazeta Prawna. — 2008, nr 95, s. 9

236. LECH Monika: Co z naszymi odpadami. . . ? / Monika Lech // Eko-
natura. — 2008, nr 10, s. 22-23

24



Recykling odpadów przemysłowych i komunalnych poz. 237 – 251

237. MARCZAK Izabela: Segregacja śmieci? Tak, ale nie w Polsce / Izabela
Marczak // Dziennik. — 2008, nr 231, s. 12

238. NIKLEWICZ Konrad: Nadchodzi koniec elektrycznych śmieci / Konrad
Niklewicz // Gazeta Wyborcza. — 2005, nr 188, s. 26

239. NOWACKI Grzegorz: Wysypisko oznacza rozrzutność : tworzywa wtórne
z odzysku nie muszą być gorsze od pierwotnych / Grzegorz Nowacki // Puls
Biznesu. — 2006, nr 93, dod. s. IV-V

240. OLESZKIEWICZ Agnieszka: Nasze śmietniki są coraz bardziej toksyczne /
Agnieszka Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2007, nr 11, s. 3-5

241. OLESZKIEWICZ Agnieszka: Progi i bariery zarządzania gospodarką
odpadami komunalnymi / Agnieszka Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2005, nr 11,
s. 6-7

242. OLESZKIEWICZ Agnieszka: Termiczne przekształcanie odpadów w Eu-
ropie i w Polsce / Agnieszka Oleszkiewicz // Ekopartner. — 2006, nr 2, s. 2,
4-5

243. OSTAPIUK Janusz: Europejska Platforma Recyklingu / Janusz Ostapiuk //
Ekopartner. — 2008, nr 5, s. 12

Organizacja ds. właściwego zagospodarowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

244. PAJĄK Tadeusz: Termiczne przekształcanie odpadów źródłem użytecznej
energii / Tadeusz Pająk // Aura. — 2008, nr 10, s. 11-13

245. PERSKI Andrzej: Recykling złomu elektrycznego i elektronicznego /
Andrzej Perski // Ekopartner. — 2005, nr 4, s. 14-15

246. PIASECKI Tomasz: Zaśmieceni po uszy / Tomasz Piasecki // Nowe
Wiadomości Wałbrzyskie. — 2007, nr 30, s. 11

Alba WPO nieregularnie opróżnia pojemniki do segregacji odpadów

247. PRZYSZŁOŚĆ odpadów w dwóch pojemnikach // Ekopartner. — 2005,
nr 8, s. 23-24

248. PYSSA Justyna: Uboczne produkty spalania — możliwość wykorzystania /
Justyna Pyssa // Ekopartner. — 2008, nr 2, s. 4-6

249. PYTLAKOWSKI Piotr: Bardzo brudne interesy / Piotr Pytlakowski //
Polityka. — 2008, nr 7, s. 32-37

250. RADLAK Michał: Recykling, czy składowiska? / Michał Radlak // Przyroda
Polska. — 2008, nr 6, s. 28-29

251. ROMAŃSKA Monika: Nasze odpady powszechne / Monika Romańska //
Eko i My. — 2008, nr 9, s. 26-28

25



poz. 252 – 258 RECYKLING

252. TREJDEROWSKI Tomasz: Recykling i refabrykacja wkładów do
drukarek, faksów i kserokopiarek w świetle przepisów Unii Europejskiej /
Tomasz Trejderowski // Problemy Ekologii. — R. 10 (2006), nr 2, s. 99-101

Stan na 2006 r.

253. WAWRZONEK Robert: Stary komputer dobry na drogi : elektrośmieci /
o tym, gdzie je wyrzucać, co z nich może powstać i jak mądrze kupować
nowe urządzenia, mówi Robert Wawrzonek, koordynator branży RTV i IT
w organizacji ElektroEko ; rozm. Izabela Redlińska // Rzeczpospolita. — 2008,
nr 112, s. A26

254. WESOŁOWSKI Andrew: Puścić śmieci z gazem : gazyfikacja odpadów
komunalnych w Kanadzie i w Bydgoszczy / Andrew Wesołowski // Ekoprofit. —
2007, nr 2, s. 50-57

255. WRÓBEL Julita: Trudne limity dla baterii : recykling / Julita Wróbel //
Gazeta Prawna. — 2005, nr 83, s. 22

256. ZAWADZKA-LEWANDOWSKA Anna: Dyrektywy i praktyka : zakres
przedmiotowy regulacji ustawy z 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie
elektronicznym / Anna Zawadzka-Lewandowska. — Bibliogr. // Ekoprofit. — 2005,
nr 3, s. 76-87

257. ZSEE — zmiana przepisów // Ekopartner. — 2008, nr 11, s. 23
Zmiany w ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym

258. ŻYLICZ Tomasz: Zaniedbany problem odpadów / Tomasz Żylicz //
Aura. — 2008, nr 10, s. 4-5



PARKI NARODOWE
I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

Zagadnienia ogólne

259. ABRAMCZYK Stanisław: Jak przemienić wrogów w ekologicznych
partnerów? / Stanisław Abramczyk // Aura. — 2005, nr 6, s. 27

„Parki pokoju” na terenach przygranicznych

260. APEL w obronie zagrożonego dziedzictwa przyrodniczego Polski //
Aura. — 2007, nr 8, s. 12-13

Oświadczenie Komitetów Naukowych PAN

261. BONATOWSKA Katarzyna: Parki narodowe — w którą stronę podąża
ochrona przyrody? / Katarzyna Bonatowska // Ekopartner. — 2006, nr 8/9, s. 40-41

262. BREYMEYER Alicja: Rezerwaty biosfery na wschodniej granicy Polski
i Unii Europejskiej / Alicja Breymeyer. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. //
Kosmos. — T. 54 (2005), nr 2/3, s. 275-282

263. CIEŚLA Irena: Parki regionalne we Francji a parki krajobrazowe
w Polsce / Irena Cieśla // Przyroda i Człowiek. — Z. 13 (2006), s. 27-39

264. DENISIUK Małgorzata: Stan rezerwatów przyrody w połowie 2007 roku
w Polsce / Małgorzata Denisiuk. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Chrońmy
Przyrodę Ojczystą. — 2007, z. 6, s. 33-54

265. KASZEWSKA Olga: Przeciwdziałanie fragmentacji siedlisk / Olga
Kaszewska // Ekonatura. — 2008, nr 13 [właść. 1], s. 6-9

Polskie rezerwaty biosfery

266. KOWALIK Tomasz: Azbest znika z parków narodowych / Tomasz
Kowalik // Parki Narodowe. — 2007, nr 1, s. 7-9

267. LAURÓW Zbigniew: Geoparki / Zbigniew Laurów // Parki Narodowe. —
2007, nr 1, s. 22-24

27



poz. 268 – 281 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

268. LISOWSKA-MIESZKOWSKA Ewa: System obszarów chronionych a dzia-
łalność gospodarcza człowieka / Ewa Lisowska-Mieszkowska. — Streszcz. w jęz.
ang. // Ekonomia i Środowisko. — 2006, nr 2, s. 185-198

269. MILLER Przemysław: Jakie są nasze parki narodowe? / Przemysław
Miller // Przyroda Polska. — 2006, nr 3, s. 8-9

270. MILLER Przemysław: Nowe parki narodowe w Polsce / Przemysław
Miller // Eko i My. — 2006, nr 5, s. 20-23

Planuje się utworzenie kolejnych trzech parków narodowych

271. MUĆKA Agnieszka: Zagrożenia przyrody polskich górskich parków
narodowych / Agnieszka Mućka // Parki Narodowe. — 2006, nr 2, s. 31-35

272. OPŁATY w parkach narodowych // Poznaj Swój Kraj. — 2005, nr 1, s. 29

273. OŚWIADCZENIE Komitetu Ochrony Przyrody PAN o sytuacji w krajo-
wych parkach narodowych // Aura. — 2006, nr 9, s. 9-11

274. PTASZYCKA-JACKOWSKA Danuta: Francuskie przyrodnicze parki regio-
nalne a polskie parki krajobrazowe / Danuta Ptaszycka-Jackowska. — Streszcz.
w jęz. ang. // Aura. — 2005, nr 3, s. 4-7

275. RĄKOWSKI Grzegorz: Zagrożenia walorów przyrodniczych i skuteczność
ochrony przyrody w rezerwatach Polski Południowej / Grzegorz Rąkowski. —
Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Ochrona Środowiska i Zasobów
Naturalnych. — Nr 26 (2006), s. 85-98

276. REFEROWSKA-CHODAK Ewa: Międzynarodowe znaczenie polskich
rezerwatów przyrody. cz. 1-2 / Ewa Referowska-Chodak // Przyroda Polska. —
2005, nr 2, s. 9 ; 2005, nr 3, s. 8-9

277. REFEROWSKA-CHODAK Ewa: Rezerwaty przyrody w Lasach Państwo-
wych / Ewa Referowska-Chodak. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Parki
Narodowe i Rezerwaty Przyrody. — 2006, nr 3, s. 103-133

278. ROGOZIŃSKA Marta: Parki narodowe — rezerwaty biosfery / Marta
Rogozińska // Eko i My. — 2005, nr 9, s. 22-24

279. ROMAŃSKA Monika: Problemy ochrony przyrody w Polsce / Monika
Romańska // Eko i My. — 2005, nr 5, s. 6-9, 35

280. SAMMEL Anna: Parki narodowe Polski centralnej / Anna Sammel // Eko
i My. — 2005, nr 4, s. 24-27

281. SROCZYŃSKA-ŁOJEK Maria: Rola terenów chronionych w systemie
edukacji szkolnej / Maria Sroczyńska-Łojek // Aura. — 2006, nr 9, dod. Dodatek
Ekologiczny dla Szkół, nr 144, s. 1-2

28



Aspekty prawno-organizacyjne poz. 282 – 293

282. WALASZ Kazimierz: Rola parków narodowych w poznaniu i ochronie
ptaków / Kazimierz Walasz. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Parki Narodowe
i Rezerwaty Przyrody. — 2007, nr 3, s. 101-111

283. WALCZAK Małgorzata: Analiza krajobrazowa w planach ochrony parków
krajobrazowych / Małgorzata Walczak. — Bibliogr. — Streszczenie w jęz. ang. //
Ochrona Środowiska i Zasobów Naturalnych. — Nr 30 (2007), s. 61-72

284. ZGORZELSKI Marek: Zagrożenia przyrody w polskich parkach naro-
dowych / Marek Zgorzelski // Prace i Studia Geograficzne. — T. 36 (2005),
s. 141-160

Aspekty prawno-organizacyjne

285. DENISIUK Małgorzata: Ochrona obszarów wodno-błotnych w parkach
narodowych / Małgorzata Denisiuk, Zygmunt Denisiuk. — Bibliogr. — Streszcz.
w jęz. ang. // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. — 2006, z. 2, s. 3-27

286. DUBEL Krystyna: Funkcje ochronne parków krajobrazowych a gospodar-
cze wykorzystanie / Krystyna Dubel. — Bibliogr. // Przyroda i Człowiek. — Z. 12
(2005), s. 55-66

287. GĄDEK Maciej: Zarządzanie parkami narodowymi w XXI wieku / Maciej
Gądek // Przyroda Polska. — 2008, nr 6, s. 21

288. GRUSZECKI Krzysztof: Następstwa prawne wyznaczenia otuliny parków
narodowych oraz rezerwatów przyrody / Krzysztof Gruszecki // Przyroda
Polska. — 2005, nr 12, s. 10-11

289. GRUSZECKI Krzysztof: Podstawy prawne funkcjonowania Straży Parku
w parkach narodowych / Krzysztof Gruszecki // Parki Narodowe. — 2005, nr 2,
s. 15-16

290. PELISZKO Janina: Parki jak muzea : nowe zadania dla zarządów polskich
parków narodowych / Janina Peliszko // Ekoprofit. — 2005, nr 2, s. 48-49

291. RADECKI Wojciech: Status prawny dyrektora parku narodowego /
Wojciech Radecki // Przyroda Polska. — 2007, nr 6, s. 9

292. RAŹNY Jacek: Problemy finansowania działalności parków narodowych
w Polsce / Jacek Raźny // Aura. — 2007, nr 4, s. 30-33

293. REFEROWSKA-CHODAK Ewa: Historyczny przegląd koncepcji dosko-
nalenia sieci rezerwatów przyrody w Polsce / Ewa Referowska-Chodak. —
Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang // Parki Narodowe i Rezerwaty Przyrody. —
2006, nr 1, s. 109-132

29



poz. 294 – 305 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

294. SKRZYPEK Grzegorz: Udostępniać, czy chronić — porównanie parków
narodowych w USA i Polsce / Grzegorz Skrzypek, Elżbieta Skrzypek // Aura. —
2008, nr 1, s. 26-29

Edukacja i turystyka na terenach chronionych

295. CHMIELARZ Witold: Ocena usług turystycznych na stronach interneto-
wych parków narodowych w Polsce / Witold Chmielarz. — Bibliogr. // Firma
i Rynek. — 2006, nr 1, s. 7-11

296. DUBEL Krystyna: Uwarunkowania przyrodnicze na potrzeby turystyki /
Krystyna Dubel. — Bibliogr. // Przyroda i Człowiek. — Z. 12 (2005), s. 79-89

297. GRAJA Sylwia: Obszary chronione w świadomości potencjalnych
organizatorów turystyki / Sylwia Graja // Parki Narodowe. — 2005, nr 4, s. 34-35

298. KASPRZAK Krzysztof: Turystyka na obszarach chronionych / Krzysztof
Kasprzak // Problemy Ekologii. — R. 9 (2005), nr 3, s. 143-145

299. KURZYŃSKI Jerzy: Turystyka jako czynnik konfliktogenny w parkach
krajobrazowych / Jerzy Kurzyński, Barbara Mielnicka. — Bibliogr. — Streszcz.
w jęz. ang. // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. — 2005, z. 3, s. 77-92

300. LIPIŃSKI Aleksander: Opłaty za wstęp do parku narodowego /
Aleksander Lipiński. — Streszcz. w jęz. ang. // Problemy Ekologii. — R. 10 (2006),
nr 3, s. 157-162

301. MABELIS Abraham A.: Edukacja przyrodnicza w parkach narodowych /
Abraham A. Mabelis // Parki Narodowe. — 2006, nr 1, s. 21-24

302. PISARSKA Barbara: Możliwości edukacji przyrodniczo-kulturowej na
obszarach chronionych w Polsce / Barbara Pisarska. — Bibliogr. — Tekst również
w jęz. ang. // Turyzm. — 2006, z. 1, s. 33-52

303. WÓJCIK Szymon: Turystyka rowerowa w polskich parkach narodowych :
stan obecny, perspektywy rozwoju / Szymon Wójcik // Parki Narodowe. — 2007,
nr 3, s. 15-17

304. ZGORZELSKI Marek: Wybrane problemy udostępniania polskich Parków
Narodowych / Marek Zgorzelski // Parki Narodowe. — 2006, nr 3, s. 9-14

305. ZIELIŃSKA Anetta: Ekoturystyczne gospodarstwa w obszarach przy-
rodniczo cennych — na przykładzie Polski / Anetta Zielińska // Gospodarka
a Środowisko. — Nr 4 (2005), s. 209-216

30



Poszczególne parki narodowe poz. 306 – 317

306. ZIÓŁKOWSKI Romuald: Rozwój infrastruktury turystycznej na obszarach
chronionych / Romuald Ziółkowski // Ekonomiczne Problemy Turystyki. —
Nr 8 (2007), s. 381-389

Książański Park Krajobrazowy

307. CZECHOWICZ Bogusław: Ruiny zamku Cisy : [zabytki w krajobrazie] /
Bogusław Czechowicz // Spotkania z Zabytkami. — 2007, nr 1, s. 20-21

308. GRZYBOWSKI Aleksander: Parki krajobrazowe powiatu wałbrzyskiego /
Aleksander Grzybowski, Leszek Mazur // Dolnośląskie Ścieżki. — 2008, nr 14,
s. 30-34

309. LEGUT Maria: Zagubiona ruina : czyli jak nie trafić do celu / Maria Legut //
Turysta Dolnośląski. — 2005, nr 12, s. 34-35

Zamek Cisy na Szlaku Zamków Piastowskich

310. ŁUCZYŃSKI Romuald Mariusz: Ruiny zamku w Cieszowie / Romuald
Mariusz Łuczyński // Sudety. — 2006, nr 8, s. 20-21

311. SKIBA Bogdan: Przybliżają Alpy : nowe atrakcje na skraju miasta / Bogdan
Skiba // Tygodnik Wałbrzyski. — 2005, nr 48, s. 14

312. SZAŁKOWSKI Artur: Spacer książęcym szlakiem / Artur Szałkowski //
Polska — Gazeta Wrocławska. — 2007, nr 227, dod. Panorama Wałbrzyska,
[nr 35], s. 13

313. WYSZOWSKI Michał: Park śmieci pełny : odwiedzający Książański Park
Krajobrazowy skarżą się na bałagan i śmieci / Michał Wyszowski // Nowe
Wiadomości Wałbrzyskie. — 2005, nr 14, s. 20

Poszczególne parki narodowe

Babiogórski Park Narodowy

314. GRZEGORCZYK Jerzy St.: Wśród babiogórców i . . . trochę dalej / Jerzy
St. Grzegorczyk // Poznaj Swój Kraj. — 2008, nr 1/3, s. 36-39

315. KARAŚ Małgorzata: 50 lat Babiogórskiego Parku Narodowego /
Małgorzata Karaś // Parki Narodowe. — 2005, nr 1, s. 17-23

316. KAWULAK Wioletta: Babia Góra — nasze wspólne dziedzictwo / Wioletta
Kawulak // Orawa. — R. 16/17 (2005), nr 42/43, s. 217-222

317. KAWULAK Wioletta: Działalność Babiogórskiego Parku Narodowego
w 2005 roku / Wioletta Kawulak, Agnieszka Urbaniec // Rocznik Babiogórski. —
T. 8 (2006), s. 181-192

31



poz. 318 – 331 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

318. KAWULAK Wioletta: Piesze wycieczki na Babią Górę / Wioletta
Kawulak // Rocznik Babiogórski. — T. 8 (2006), s. 161-172

319. ŁUKASIK Łukasz: Majówka na Babiej Górze / Łukasz Łukasik // Przyroda
Polska. — 2008, nr 5, s. 18-19

320. OMYLAK Józef: 50 lat Babiogórskiego Parku Narodowego / Józef
Omylak // Rocznik Babiogórski. — T. 7 (2005), s. 55-61

321. PARUSEL Jerzy Bolesław: Szata roślinna i rys historyczny gospodarowa-
nia w lasach Babiogórskiego Parku Narodowego i na obszarach projektowanych
do włączenia / Jerzy Bolesław Parusel. — Bibliogr. // Rocznik Babiogórski. —
T. 8 (2006), s. 199-208

322. PASIERBEK Tomasz: Charakterystyka i zakres zagrożeń przyrody
wysokogórskiej w Babiogórskim Parku Narodowym / Tomasz Pasierbek, Tomasz
Lamorski, Józef Omylak. — Bibliogr. // Roczniki Bieszczadzkie. — T. 14 (2006),
s. 247-265

Materiały z konferencji naukowej

323. SZWED Wojciech: Babia Góra : obszary chronione w Polsce / Wojciech
Szwed // Przyroda Polska. — 2007, nr 9, s. 8-9

Białowieski Park Narodowy

324. BOBIEC Andrzej: Przebudowa drzewostanu : „poprawianie” przyrody
w Puszczy Białowieskiej / Andrzej Bobiec // Aura. — 2006, nr 10, s. 28-29

325. GRELEWSKA Anna: Białowieża / Anna Grelewska, Maciej Zdzienicki //
Przyroda Polska. — 2007, nr 7, s. 36-37

326. JANECZKO Krzysztof: Las jako produkt turystyczny na przykładzie
Leśnego kompleksu Promocyjnego (LKP) Puszcza Białowieska / Krzysztof
Janeczko // Turystyka i Rekreacja. — T. 1 (2005), s. 67-70

327. KAWECKA Amelia: O zadrzewianiach wsi puszczańskich i o użytkach
ekologicznych / Amelia Kawecka, Andrzej Antczak, Bazyli Skiepko // Aura. —
2005, nr 9, s. 7-9

328. KORBEL Janusz: Ideologizowanie przyrody / Janusz Korbel // Eko i My. —
2008, nr 4, s. 16-19

329. NASZA Puszcza // Eko i My. — 2008, nr 10, s. 22-23

330. POPIEL Józef: Czy żubr postawi Podlasie na nogi? / z Józefem Popielem,
dyrektorem Białowieskiego Parku Narodowego rozmawia Wojciech Sobociński //
Przyroda Polska. — 2005, nr 2, s. 3-5

331. POPIEL Józef: Podsumowanie obchodów 85-lecia / Józef Popiel // Parki
Narodowe. — 2007, nr 1, s. 19-20

32



Poszczególne parki narodowe poz. 332 – 344

332. POPIEL Józef: Przyroda Białowieskiego Parku Narodowego w 25 rocznicę
wpisania na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO (1979-2004) / Józef Popiel //
Chrońmy Przyrodę Ojczystą. — 2005, z. 1, s. 60-74

333. PUDLIS Eugeniusz: Jaka przyszłość dla Białowieskiej Puszczy? / Eugeniusz
Pudlis // Eko i My. — 2007, nr 1, s. 34-36

334. SZYMURA Mateusz: Co warto zobaczyć w Białowieskim Parku
Narodowym? / Mateusz Szymura // Biologia w szkole. — [R.] 59 (2006), nr 1,
s. 59-61

335. TOMIAŁOJĆ Ludwik: Apel do przyrodników i polityków : czy parki
narodowe są jeszcze dobrem narodowym? : (białowieskiej manipulacji ciąg
dalszy) / Ludwik Tomiałojć // Chrońmy Przyrodę Ojczystą. — 2005, z. 4, s. 78-82

336. WOSTEK Maciej: Puszcza niezgody : zwolennicy ochrony Puszczy
Białowieskiej w większości nie widzieli jej na oczy / Maciej Wostek // Przegląd. —
2006, nr 41, s. 55-57

Biebrzański Park Narodowy

337. BIELAK Sebastian: Życiodajne bagna / Sebastian Bielak // Ekoprofit. —
2006, nr 5, s. 76-83

338. FALENCKA-JABŁOŃSKA Małgorzata: Nestor rezerwatów w Polsce /
Małgorzata Falencka-Jabłońska // Parki Narodowe. — 2007, nr 1, s. 17-18

339. FOROWICZ Krystyna: Biebrzańskie łosie przegrywają. . . / Krystyna
Forowicz // Przyroda Polska. — 2007, nr 2, s. 12-13

340. FOROWICZ Krystyna: Biebrzańskie sianokosy dla przyrody / Krystyna
Forowicz // Przyroda Polska. — 2007, nr 10, s. 28

341. WYSOKIŃSKI Jerzy: Dwa filmy o Biebrzańskim Parku Narodowym /
Jerzy Wysokiński // Parki Narodowe. — 2005, nr 1, s. 24-26

342. ZDZIENICKI Maciej: Biebrza i Osowiec / Maciej Zdzienicki // Przyroda
Polska. — 2008, nr 5, s. 36-38

Bieszczadzki Park Narodowy

343. ADAMCZYK Joanna: Perspektywy i ograniczenia szerokiego udostęp-
niania terenów cennych przyrodniczo dla turystyki aktywnej w świetle badań
nad odpornością ekosystemów / Joanna Adamczyk. — Streszcz. w jęz. ang. //
Turystyka i Rekreacja. — T. 1 (2005), s. 51-55

344. GLEBY doliny górnego Sanu w Bieszczadzkim Parku Narodowym / Stefan
Skiba [i in.] // Roczniki Bieszczadzkie. — T. 14 (2006), s. 215-220

33



poz. 345 – 357 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

345. HOLLY Grażyna: Krajobraz kulturowy Bieszczadzkiego Parku Narodo-
wego / Grażyna Holly // Ochrona Zabytków. — 2006, nr 2, s. 87-98

346. KOMOROWSKA Kinga A.: Bieszczadzki Park Narodowy w oczach
turystów i mieszkańców / Kinga A. Komorowska. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz.
ang. // Studia Regionalne i Lokalne. — 2005, nr 3, s. 113-133

347. LEŃ Adam: Kronika wydarzeń Bieszczadzkiego Parku Narodowego /
Adam Leń // Roczniki Bieszczadzkie. — T. 14 (2006), s. 327-339

348. POTOCZAŁA Krzysztof: Park nie jest dla paralotni / Krzysztof Potoczała //
Przyroda Polska. — 2008, nr 6, s. 20-21

349. PRĘDKI Ryszard: Bieszczadzki Park Narodowy — w świetle badań
ankietowych turystów na szlakach pieszych w latach 2004-2005 / Ryszard
Prędki // Roczniki Bieszczadzkie. — T. 14 (2006), s. 285-297

350. PRĘDKI Ryszard: Charakterystyka i zakres zagrożeń w piętrze wy-
sokogórskim Bieszczadzkiego Parku Narodowego / Ryszard Prędki, Tomasz
Winnicki. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Roczniki Bieszczadzkie. —
T. 14 (2006), s. 267-283

351. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Karpaty Wschodnie : Bieszczady / Marzena
Stempień-Sałek // Przyroda Polska. — 2006, nr 9, s. 34-35

Drawieński Park Narodowy

352. SZAJTER Anna: Drawieński Park Narodowy : raj dla botaników i nie
tylko. . . / Anna Szajter // Aura. — 2006, nr 5, dod. Dodatek ekologiczny dla
Szkół, nr 140, s. 5-7

353. WIERCIŃSKA Monika: Pojezierne parki narodowe : Wigierski, Drawień-
ski, Borów Tucholskich / Monika Wiercińska, Sebastian Guentzel // Eko i My. —
2005, nr 2, s. 20-21

Gorczański Park Narodowy

354. ANTONOWICZ Agata: Gorczański Park Narodowy / Agata Antonowicz //
Eko i My. — 2008, nr 4, s. 10-11

355. KOWALIK Tomasz: Ochrona górskiego regionu / Tomasz Kowalik // Parki
Narodowe. — 2007, nr 1, s. 25-26

Konferencja z okazji 25-lecia Gorczańskiego Parku Narodowego

356. SAMMEL Anna: Górskie parki narodowe / Anna Sammel // Eko i My. —
2005, nr 10, s. 22-24

357. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Gorce i Pieniny : zewnętrzne Karpaty
Zachodnie i ich pogranicze / Marzena Stempień-Sałek // Przyroda Polska. —
2006, nr 12, s. 32-33

34



Poszczególne parki narodowe poz. 358 – 370

358. STRAUCHMANN Ewa: Gorczański Park Narodowy w 2005 r. / Ewa
Strauchmann // Wierchy. — R. 71 (2005), s. 191-194

Kampinoski Park Narodowy

359. ANDRZEJEWSKA Anna: Nauka w Kampinoskim Parku Narodowym
w obchodach 45 rocznicy jego powstania / Anna Andrzejewsjka, Edyta
Owadowska // Parki Narodowe. — 2005, nr 1, s. 10-13

360. BŁAŻEWICZ Krzysztof: Moje spotkania z mieszkańcami puszczy /
Krzysztof Błażewicz // Przyroda Polska. — 2005, nr 12, s. 8-9

361. DZIOBAN Katarzyna: Analizy struktury sieci szlaków turystycznych na
przykładzie Kampinoskiego Parku Narodowego / Katarzyna Dzioban, Małgorzata
Gładyś // Turystyka i Rekreacja. — T. 1 (2005), s. 56-60

362. HERZ Lechosław: Puszcza Kampinoska — dziedzictwo przeszłości /
Lechosław Herz // Parki Narodowe. — 2007, ne 3, s. 8-14

363. JÓŹWIAK Krzysztof: Wyznaczanie zasięgu strefy otuliny na podstawie
przesłanek hydrogeologicznych — na przykładzie wybranych rejonów Kampino-
skiego Parku Narodowego i Bolimowskiego Parku Krajobrazowego / Krzysztof
Jóźwiak // Przegląd Geologiczny. — T. 53 (2005), nr 6, s. 511-515

Materiały konferencyjne

364. KLOSS Marek: Wczoraj i dziś torfowiska Długie Bagno w Kampinoskim
Parku Narodowym / Marek Kloss // Parki Narodowe. — 2006, nr 4, s. 14-16

365. KROGULEC Ewa: Ocena ryzyka zanieczyszczenia wód podziemnych
w rejonie Kampinoskiego Parku Narodowego / Ewa Krogulec. — Bibliogr. —
Streszcz. w jęz. ang. // Parki Narodowe i Rezerwaty Przyrody. — 2006, nr 2,
s. 113-128

366. PUKOS Piotr: Kampinoski Park Narodowy / Piotr Pukos // Parki
Narodowe. — 2005, nr 1, s. 14-16

367. WYSOKIŃSKI Jerzy: Puszczy przywrócono rysie : reintrodukcja rysia
w Kampinoskim Parku Narodowym / Jerzy Wysokiński // Eko i My. — 2008,
nr 12, s. 14-15, 29

Karkonoski Park Narodowy

368. KASZEWSKA Olga: Karkonoski Park Krajobrazowy / Olga Kaszewska //
Ekonatura. — 2008, nr 4, s. 26-29

369. KNAPIK Roksana: Fenomeny przyrody nieożywionej Karkonoszy /
Roksana Knapik // Parki Narodowe. — 2006, nr 1, s. 28-31

370. KNAPIK Roksana: Geopark w Karkonoszach / Roksana Knapik, Artur
Sobczyk // Sudety. — 2008, nr 8, s. 42-43

35



poz. 371 – 384 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

371. KNAPIK Roksana: Historia ukryta w torfowiskach / Roksana Knapik //
Parki Narodowe. — 2005, nr 2, s. 6-7

372. KNAPIK Roksana: Torfowiska Karkonoszy / Roksana Knapik // Przyroda
Polska. — 2008, nr 2, s. 32-33

373. PERZYŃSKI Marek: Wodospad Szklarki / Marek Perzyński // Poznaj Swój
Kraj. — 2007, nr 1/3, s. 43

374. RAJ Andrzej: Pięćdziesiąt lat Karkonoskiego Parku Narodowego / Andrzej
Raj, Karolina Dobrowolska // Dolny Śląsk. — Nr 13 2007, s. 195-202

375. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Karkonoskie formy skałkowe / Marzena
Stempień-Sałek // Przyroda Polska. — 2008, nr 7, s. 34-35

376. WIENIAWSKA Barbara: Zimowe wędrowanie po Karkonoskim Parku
Narodowym / Barbara Wieniawska // Sudety. — 2005, nr 3, s. 23

377. WOŹNIAK Michał: Karkonoskie wodospady / Michał Woźniak //
Sudety. — 2006, nr 5, s. 30-31

378. WOŹNIAK Michał: Torfowiska Karkonoszy / Michał Woźniak // Sudety. —
2006, nr 11, s. 26-27

379. WOŹNIAK Michał: Zapomniane szlaki Karkonoszy / Michał Woźniak //
Sudety. — 2008, nr 6, s. 26-29

Magurski Park Narodowy

380. KRUPA Jan: Szlak turystyczny „Śladami Łemków” jako propozycja
markowego produktu Podkarpacia i jego promocja / Jan Krupa, Renata
Konewecka // Folia Turistica. — Nr 16 (2005), s. 65-87

381. ZIĘBA Stanisław: Biometryczna analiza porównawcza strefy brzegowej
i wnętrza różnych typów drzewostanu w Magurskim Parku Narodowym / Stani-
sław Zięba, Krystyna Przybylska, Katarzyna Baran // Roczniki Bieszczadzkie. —
T. 14 (2006), s. 105-117

Magurski Park Narodowy zob. też poz. 356

Narwiański Park Narodowy

382. ALEXANDROWICZ Stefan Witold: Krajobraz i torfowiska Narwiańskiego
Parku Narodowego / Stefan Witold Alexandrowicz, Sławomir Żurek // Chrońmy
Przyrodę Ojczystą. — 2005, z. 1, s. 5-18

383. LIPPOMAN Tomasz: Z plecakiem po Narwiańskim Parku Narodowym /
Tomasz Lippoman // Przyroda Polska. — 2005, nr 7, s. 20-21

Ojcowski Park Narodowy

384. BARANOWSKA-JANOTA Maria: Presja osadnicza zagrożeniem krajo-

36



Poszczególne parki narodowe poz. 385 – 394

brazu Ojcowskiego Parku Narodowego i jego otuliny / Maria Baranowska-Janota,
Agnieszka Rozenau-Rybowicz // Prądnik. — T. 16 (2006), s. 231-244

Materiały konferencyjne

385. PARTYKA Józef: Kalendarium Ojcowskiego Parku Narodowego za lata
2003-2005 / Józef Partyka // Prądnik. — T. 15 (2005), s. 377-389

386. PARTYKA Józef: Ojcowski Park Narodowy a samorządy lokalne — konflikt
czy współdziałanie / Józef Partyka // Parki Narodowe. — 2006, nr 4, s. 2, 4-5

387. PARTYKA Józef: Współczesne relacje między człowiekiem a przyrodą na
obszarze Ojcowskiego Parku Narodowego i jego otuliny / Józef Partyka, Adam
Hibszer. — Bibliogr. // Edukacja Przyrodnicza w Szkole Podstawowej. — 2006,
z. 1/2, s. 69-80

Materiały konferencyjne

388. PARTYKA Józef: Zmiany w użytkowaniu ziemi na obszarze Ojcowskiego
Parku Narodowego w ciągu XIX i XX wieku / Józef Partyka. — Bibliogr. —
Streszcz. w jęz. ang. // Prądnik. — T. 15 (2005), s. 7-138

389. RÓŻKOWSKI Jacek: Ocena naturalnej podatności wód podziemnych na
zanieczyszczenie antropogeniczne w rejonie Ojcowskiego Parku Narodowego /
Jacek Różkowski, Adam Polonus. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz. ang. // Prądnik. —
T. 16 (2006), s. 21-30

Materiały konferencyjne

390. SAWICKA-KAPUSTA Katarzyna: Zanieczyszczenie powietrza Ojcowskiego
Parku Narodowego / Katarzyna Sawicka-Kapusta, Maria Zakrzewska, Grzegorz
Ślusarski // Prądnik. — T. 16 (2006), s. 39-48

Materiały konferencyjne

391. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Ojców okiem geologa / Marzena Stempień-
-Sałek // Przyroda Polska. — 2008, nr 5, s. 34-35

392. ZIARKOWSKI Dominik: Możliwości ochrony Ojcowskiego Parku Na-
rodowego poprzez wykorzystanie dziedzictwa kulturowego w aktywizacji
turystycznej jego otoczenia / Dominik Ziarkowski. — Bibliogr. // Prądnik. —
T. 16 (2006), s. 279-288

Materiały konferencyjne

Park Narodowy Bory Tucholskie

393. ŁAZIŃSKA Magda: Bory Tucholskie / Magda Łazińska, Kuba Marczak //
Eko i My. — 2005, nr 11, s. 12-16

394. RYMOM-LIPIŃSKA Justyna: Jeziora lobeliowe — perły polskiej przyrody /
Justyna Rymom-Lipińska // Przyroda Polska. — 2007, nr 6, s. 10-11

37



poz. 395 – 407 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

Park Narodowy Bory Tucholskie zob. też poz. 353

Park Narodowy Gór Stołowych

395. MIGOŃ Piotr: Szczytnik w Górach Stołowych / Piotr Migoń // Sudety. —
2008, nr 6, s. 40-42

396. PAPIERNIAK Witold: Nowa ścieżka edukacyjna w Górach Stołowych /
Witold Papierniak // Sudety. — 2007, nr 5, s. 28-29

397. ROMAŃSKA Monika: Górskie parki narodowe / Monika Romańska // Eko
i My. — 2005, nr 11, s. 26-28

398. RZECZYCKI Tomasz: Góry stołowe na różowo / Tomasz Rzeczycki //
Sudety. — 2007, nr 9, s. 26-27

399. RZECZYCKI Tomasz: Przejście graniczne w Górach Stołowych / Tomasz
Rzeczycki // Sudety. — 2008, nr 5, s. 34-35

400. RZECZYCKI Tomasz: Zachodni kraniec Gór Stołowych / Tomasz
Rzeczycki // Sudety. — 2007, nr 6, s. 32-33

Park Narodowy Ujście Warty

401. GACZYŃSKI Grzegorz: Padlinożercy z Ujścia Warty / Grzegorz
Gaczyński // Parki Narodowe. — 2006, nr 3, s. 34-35

402. GACZYŃSKI Grzegorz: Ujście Warty — obszar przyrodniczo wrażliwy /
Grzegorz Gaczyński, Magdalena Wojciechowska // Parki Narodowe. — 2005,
nr 1, s. 27-30

403. MALINOWSKI Ryszard: Zawartość metali ciężkich w glebach Parku
Narodowego „Ujście Warty” / Ryszard Malinowski. — Bibliogr. — Streszcz. w jęz.
ang. // Ochrona Środowiska i Zasobów Naturalnych. — Nr 31 (2007), s.40-45

404. STANKIEWICZ Michał: Wielka płyta z żywą kosiarką / Michał
Stankiewicz // Rzeczpospolita. — 2006, nr 65, s. A10

Pieniński Park Narodowy

405. GĄDEK Ewa: Pieniny / Ewa Gądek, Maciej Gądek // Przyroda Polska. —
2007, nr 8, s. 4-5

406. KOWALIK Tomasz: Owce na ekologicznej perci / Tomasz Kowalik // Parki
Narodowe. — 2006, nr 4, s. 24-25

Gospodarstwo pasterskie w Pienińskim Parku Narodowym

407. KOZIK Bogusław: Niepylak apollo w Pienińskim Parku Narodowym /
Bogusław Kozik // Przyroda Polska. — 2007, nr 8, s. 6-7

38



Poszczególne parki narodowe poz. 408 – 420

408. PAWŁOWSKI Bogusław: Na peryferiach Pienin / Bogusław Pawłowski //
Parki Narodowe. — 2006, nr 1, s. 4-7

Pieniński Park Narodowy zob. też poz. 356-7

Poleski Park Narodowy

409. GIEMZA Bogumił: Osadnictwo pradziejowe na terenie obecnego
Poleskiego Parku Narodowego / Bogumił Giemza // Parki Narodowe. — 2005,
nr 2, s. 8-10

410. GIEMZA Zbigniew: Miejsce kultu pogańskiego / Zbigniew Giemza // Parki
Narodowe. — 2007, nr 2, s. 2-5

411. GIEMZA Zbigniew: Pochodzenie nazw miejscowości położonych na
terenie Poleskiego Parku Narodowego / Zbigniew Giemza // Parki Narodowe. —
2005, nr 3, s. 7-9

412. GIEMZA Zbigniew: Teren Poleskiego Parku Narodowego miejscem
pobytu i obozowania powstańców styczniowych / Zbigniew Giemza // Parki
Narodowe. — 2007, nr 1, s. 4-6

413. MARTYNIUK Monika: Życie na prawach parku : umrzemy, a potem
posadzą las / Monika Martyniuk // Trybuna. — 2007, nr 138, s. 7

Roztoczański Park Narodowy

414. LAURÓW Zbigniew: Roztoczńskie parki narodowe i krajobrazowe /
Zbigniew Laurów. — Bibliogr. // Parki Narodowe. — 2007, nr 4, s. 14-19

415. WILGAT Tadeusz: Jubileusz Roztoczańskiego Parku Narodowego /
Tadeusz Wilgat // Aura. — 2005, nr 1, s. 15-17

Słowiński Park Narodowy

416. CHOROŚ Dorota: Urzekające wydmy polskiego wybrzeża / Dorota
Choroś // Turystyka i Rekreacja. — T. 1 (2005), s. 71-73

417. POKORSKI Norbert: Ptasia ścieżka / Norbert Pokorski // Parki
Narodowe. — 2005, nr 2, s. 2-5

418. POKORSKI Norbert: Zimowa kraina wiatru i piasku / Norbert Pokorski //
Parki Narodowe. — 2006, nr 1, s. 33-35

Świętokrzyski Park Narodowy

419. FRONCZAK Krzysztof: Opowieści Świętokrzyskie / Krzysztof Fronczak //
Przyroda Polska. — 2007, nr 5, s. 19-21

420. KRZOS Paweł: W Świętokrzyskim Parku Narodowym / Paweł Krzos //
Przyroda Polska. — 2005, nr 4, s. 32-33

39



poz. 421 – 433 PARKI NARODOWE I REZERWATY PRZYRODY W POLSCE

421. OGRANICZANIE działalności podstawowej w Świętokrzyskim Parku
Narodowym / Jerzy Ćmak [i in.] // Parki Narodowe. — 2007, nr 2, s. 6-8

422. STARZYK Edyta: Walory turystyczne i przyrodnicze województwa
świętokrzyskiego / Edyta Starzyk, Monika Derleta // Gospodarka Regionalna
i Turystyka. — 2005, z. 2, s. 225-232

Materiały z konferencji naukowej

423. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Łysogóry : czarownice w geologicznym
rezerwacie / Marzena Stempień-Sałek // Przyroda Polska. — 2008, nr 3, s. 34-35

Świętokrzyski Park Narodowy zob. też poz. 397

Tatrzański Park Narodowy

424. GĄDEK Ewa: Nie tylko Morskie Oko. . . / Ewa Gądek, Maciej Gądek //
Przyroda Polska. — 2007, nr 5, s. 26-27

425. GĄSIENICA BYRCYN Wojciech: Działalnośc naukowa w Tatrzańskim
Parku Narodowym w 2006 r. / Wojciech Gąsienicka Byrcyn // Wierchy. — R. 72
(2006), s. 179-185

426. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Tatry / Marzena Stempień-Sałek // Przyroda
Polska. — 2007, nr 2, s. 36

427. STEMPIEŃ-SAŁEK Marzena: Tatry : wielki rezerwat geologiczny /
Marzena Stempień-Sałek // Przyroda Polska. — 2008, nr 2, s. 34-35

428. ZDZIENICKI Maciej: Tatry i Zakopane — prezentem dla narodu / Maciej
Zdzienicki // Przyroda Polska. — 2008, nr 2, s. 7

429. ZDZIENICKI Maciej: Zadeptywane piękno tatrzańskiej krainy / Maciej
Zdzienicki // Przyroda Polska. — 2007, nr 4, s. 3-5

Wielkopolski Park Narodowy

430. KANAS Krzysztof: Historia utworzenia Wielkopolskiego Parku Narodo-
wego / Krzysztof Kanas, Małgorzata Górna // Parki Narodowe. — 2007, nr 3,
s. 3-7

431. WYCZYŃSKI Jarosław: Kalendarium Wielkopolskiego Parku Narodo-
wego 2004 / Jarosław Wyczyński // Morena. — Z. 12 (2005), s. 97-102

Wigierski Park Narodowy

432. KULCZYK Sylwia: Funkcjonalne cechy granic krajobrazowych na
przykładzie Wigierskiego Parku Narodowego / Sylwia Kulczyk. — Bibliogr. —
Streszcz. w jęz. ang. // Prace i Studia Geograficzne. — T. 36 (2005), s. 49-64

433. ROMAŃSKI Maciej: Czynna ochrona miodokwiatu krzyżowego / Maciej
Romański // Przyroda Polska. — 2008, nr 3, s. 36-37

40



Poszczególne parki narodowe poz. 434 – 436

434. SOLON Jerzy: Zasady ochrony krajobrazowej na gruntach prywatnych
w parkach narodowych : na przykładzie obrębów ewidencyjnych Bryzgiel
i Krusznik w Wigierskim Parku Narodowym / Jerzy Solon, Piotr Sikorski // Parki
Narodowe i Rezerwaty Przyrody. — 2007, nr 2, s. 123-134

Wigierski Park Narodowy zob. też poz. 353

Woliński Park Narodowy

435. GRZEGORCZYK Krzysztof: Baśniowy las — wolińskie buki / Krzysztof
Grzegorczyk // Eko i My. — 2008, nr 2, s. 32-34

436. ROMAŃSKA Monika: O fotografowaniu przyrody i nie tylko / Monika
Romańska // Eko i My. — 2008, nr 5, s. 32-33, 38

Warsztaty Zachodniopomorskiej Sieci Ośrodków Edukacji Ekologicznej i Przyrodniczej na terenie
Wolińskiego Parku Narodowego



INDEKS ALFABETYCZNY

Abramczyk Stanisław 259
Adamczyk Joanna 343
Adamczyk-Lorenc Anna 80
Alexandrowicz Stefan Witold 382
Alwaeli Mahomed 218
Andrzejewska Anna 359
Andrzejewski Artur 176
Antczak Andrzej 327
Antonowicz Agata 354
AP 31
Apel w obronie zagrożonego dziedzictwa

przyrodniczego Polski 260
Ashley Steven 32, 102

Balicki Andrzej 54
Baran Katarzyna 381
Baranowska-Janota Maria 384
Bednarczyk Agnieszka 103
Beinhocker Eric 26
Biba Bartłomiej 104
Bielak Sebastian 337
Biernacka Marta 177
Biernat Krzysztof 105
Biokłamstwo 106
Biopaliwa 107
Biopaliwowy szczyt w Madrycie wzbu-

dza zainteresowanie 108
Błach Mirosław 199
Błażewicz Krzysztof 360
Bobiec Andrzej 324

Bogulski Jan 159
Bogusz Anna 109 oprac. 221
Bonatowska Katarzyna 261
Borowski Piotr 123
Breymeyer Alicja 262
Brodacki Krystian 81
Budowa spalarni odpadów komunalnych

budzi nasz sprzeciw 219
Bytniewska Anna 110

Chałuda Marek 10
Chełmiński Jakub 33, 111, 220
Chmielarz Witold 295
Chodak Ewa zob. Referowska-Chodak Ewa
Choroś Dorota 416
Chrostowski Jarosław 112
Chrzanowski Zbigniew 160
Ciach Ryszard 1
Ciechanowicz Wiesław 2, 55
Cieśla Irena 263
Cmentarz elektronicznych nieużytków

221
Cocker-Maciejewska Anna 113
Czaja Małgorzata 114
Czarnecka Walentyna zob. Rąkiel-Czar-

necka Walentyna
Czechowicz Bogusław 307
Czekański Marcin 56, 115
Czuda-Kiersz Jolanta 3

42



INDEKS ALFABETYCZNY Janiak Tadeusz

Ćmak Jerzy 421

Danielewicz Jan 49
Denisiuk Małgorzata 264, 285
Denisiuk Wiesław 116
Denisiuk Zygmunt 285
Derleta Monika 422
Dobrowolska Karolina 374
Dofinansowanie recyklingu pojazdów

w 2008 roku 200
Dołęga Marta 14
Domagała Michał 4
Dominik Iwona 5
Draniewicz Bartosz 201-2
Drosio Adam 117
Dubel Krystyna 286, 296
Dyląg Bartosz 118-9
Dzioban Katarzyna 361

Energia z wnętrza Ziemi 82
Europa postawiła na wiatr 57

Falencka-Jabłońska Małgorzata 338
Farrell Diana 26
Fistek Józef 90
Florek Anna 114
Forowicz Krystyna 58, 222, 339-40
Fronczak Krzysztof 419
Fthenakis Vasilis 53

Gaczyński Grzegorz 401-2
Garścia Edward 120
Gawryś Zbigniew 34, 59
Gądek Ewa 405, 424
Gądek Maciej 287, 405, 424
Gąsienica Byrcyn Wojciech 425
Giemza Bogumił 409
Giemza Zbigniew 410-2
Gleby doliny górnego Sanu w Bieszczadz-

kim Parku Narodowym 344
Gładyś Małgorzata 361

Goddall Chris 6
Golachowski Krzysztof 60-61
Goldsztejn Paweł 80
Gospodarka odpadami w kontekście

zmian klimatu 161
Górecki Paweł 7
Górna Małgorzata 430
Grabowska Anna 203
Grabowska Joanna 83
Graja Sylwia 297
Grelewska Anna 325
Gruszecki Krzysztof 288-9
Grzegorczyk Jerzy St. 314
Grzegorczyk Krzysztof 435
Grzegorczyk Małgorzata 121
Grzeszak Adam 8, 122, 162
Grzybowski Aleksander 308
Guentzel Sebastian 353
Guzińska Karolina 163

Hermaniuk Jan 9
Hernik Agata 178
Herz Lechosław 362
Hibszer Adam 387
Hillary Katarzyna 10
Hippel Frank N. 223
Holly Grażyna 345
Hołdys Andrzej 35-37, 179-80
Hossa na rynku recyklingu w Europie 181

Ile odpadów poddajemy odzyskowi? 164

Jabłońska Małgorzata zob. Falencka-Ja-
błońska Małgorzata

Jackowska Danuta zob. Ptaszycka-Jackow-
ska Danuta

Jakubczak Paweł 182
Jakubiak Konrad 123
Jakym Jerzy rozm. 84
Janczewski Jerzy 217
Janeczko Krzysztof 326
Janiak Tadeusz 204, 224

43



Janota Maria INDEKS

Janota Maria zob. Baranowska-Janota Ma-
ria

Janowska Anna 225
Jasińska Barbara rozm. 95
Jaworowska Monika 38
Jha Alok 39
Jopp Ryszard 84
Jóźwiak Krzysztof 363
Jóźwiak Zofia 165-6, 226-7

Kachel Jacek 11
Kamieński Zbigniew 124
Kammen Daniel M. 12
Kanas Krzysztof 430
Kaniewski Łukasz 40, 85
Kapusta Katarzyna zob. Sawicka-Kapusta

Katarzyna
Karaś Małgorzata 315
Karpiuk Jerzy 13
Kasprzak Krzysztof 298
Kaszewska Olga 265, 368
Kawecka Amelia 327
Kawulak Wioletta 316-8
Kaźmierczak Aleksandra 160
Kaźmierczak Urszula 14
Kępińska Beata 86
Kiersz Jolanta zob. Czuda-Kiersz Jolanta
Klepańska Anna 183
Kloss Marek 364
Knapik Bartłomiej 228
Knapik Roksana 369-72
Kochanowski Krzysztof 125
Komorowska Kinga A. 346
Konewecka Renata 380
Konikowski Jacek 205
Koniuszy Elżbieta 126
Korbel Janusz 328
Kosiński Kamil 206, 229
Koszkul Zdzisław 62
Kotowski Włodzimierz 87
Kowalik Tomasz 266, 355, 406

Kowalski Krzysztof 41
Kozak Tadeusz 127
Kozik Bogusław 407
Kozińska Katarzyna 128
Koziński Agaton 15
Kozmana Magdalena 129
Koźlak Wiesław 183
Kraśnicki Andrzej 207
Kraśniewski Bogdan 230
Krawczyk Ireneusz 130
Krawczyk Stanisław 184
Krogulec Ewa 365
Krupa Jan 380
Krupa Joanna 225
Krzemiński Jacek 16-17
Krzos Paweł 420
Krzyżanowska Zofia 131
Kulczyk Sylwia 432
Kuligowski Łukasz 208-10, 231-5
Kurzyński Jerzy 299
Kuś Jan 132

Lamorski Tomasz 322
Laurów Zbigniew 267, 414
Lech Monika 236
Legut Maria 309
Leń Adam 347
Lewandowska Anna zob. Zawadzka-Le-

wandowska Anna
Lewandowski Stanisław 88, 99
Libik Andrzej 185
Lipińska Justyna zob. Rymom-Lipińska

Justyna
Lipiński Aleksander 300
Lippoman Tomasz 383
Lisowska-Mieszkowska Ewa 268
Litwin Iwona Barbara 89
Lorenc Anna zob. Adamczyk-Lorenc Anna
Lorenc Halina 63
Lorenc Marek W. 90

44



ALFABETYCZNY Perzyński Marek

Lorenc Wojciech 80
Lunsford I. Lynn 42

Łakoma Agnieszka 64
Łazińska Magda 393
Łazor Marek 211
Łojek Maria zob. Sroczyńska-Łojek Maria
Łuczyński Romuald Mariusz 310
Łukasik Łukasz 319
Łyś Grzegorz 65

M.D. 133
Mabelis Abraham A. 301
Maciejewska Anna zob. Cocker-Maciejew-

ska Anna
Maciołek Henryk 134
Maćków Iwona 186
Majchrzycka Anna 127
Malinowski Ryszard 403
Małecki Piotr P. 187
Marchwiński Janusz 43
Marczak Halina 66
Marczak Izabela 237
Marczak Marcin 91
Markiewicz Marta 167-8, 188
Marsh Peter 135
Martyniuk Monika 413
Mason James 53
Mazur Leszek 308
Mazurek Czesław 212
McCurry Justin 169
Michalski Dariusz 18
Michniewska Katarzyna 184
Mielczarska-Rogulska Magdalena 14
Mielnicka Barbara 299
Mieszkowska Ewa zob. Lisowska-Miesz-

kowska Ewa
Migoń Piotr 395
Miller Przemysław 19, 269-70
Mućka Agnieszka 271
Myszograj Sylwia 143-4

Nasza Puszcza 329
Niklewicz Konrad 67, 238
Nowacki Grzegorz 239
Nowak Małgorzata 20
Nowak Mirosława Marzena 136
Nowak Władysław 92
Nowicki Maciej 21

Odnawialne źródła energii zyskują na
popularności 22

Odpowiedź zna wiatr 68
Ograniczanie działalności podstawowej

w Świętokrzyskim Parku 421
Ogrzewanie na paliwa odnawialne 137
Okrasiński Andrzej 189
Olechowski Jarosław 138
Oleszkiewicz A. oprac. 51
Oleszkiewicz Agnieszka 240-2
Oleszkiewicz Jadwiga 23-25, 69, 93-94, 170
Omylak Józef 320, 322
Opłaty w parkach narodowych 272
Oppenheim Jeremy 26
Ostapiuk Janusz 243
Oświadczenie Komitetu Ochrony Przy-

rody PAN 273
Owadowska Edyta 359

Pająk Tadeusz 244
Papierniak Witold 396
Parecki Antoni 95
Partyka Józef 385-8
Parusel Jerzy Bolesław 321
Pasierbek Tomasz 322
Pawłowski Bogusław 408
Pejzaż z wrakiem 213
Peliszko Janina 70, 290
Pełne baki, puste brzuchy 139
Perski Andrzej 245
Perzyna Łukasz 96
Perzyński Marek 373

45



Piasecki Tomasz INDEKS

Piasecki Tomasz 214, 246
Pietras Małgorzata 44
Pietraszko Edyta zob. Sidorczuk-Pietraszko

Edyta
Piontek Wojciech 190-1
Pisarska Barbara 302
Pokorski Norbert 417-8
Polonus Adam 389
Popczyk Jan 140
Popiel Józef 330-2
Postoła Aleksandra 27
Potoczała Krzysztof 348
Prędki Ryszard 349-50
Przybylska Krystyna 381
Przyszłość odpadów w dwóch pojemni-

kach 247
Przyszłość recyklingu w Polsce 171
Ptaszycka-Jackowska Danuta 274
Pudlis Eugeniusz 333
Pukos Piotr 366
Pyssa Justyna 141, 248
Pytlakowski Piotr 249
Pytlos Cezary 215

Radecki Wojciech 71, 291
Radlak Michał 250
Raj Andrzej 374
Raźny Jacek 292
Rąkiel-Czarnecka Walentyna 172
Rąkowski Grzegorz 275
Recykling plastiku w Polsce 192
Redlińska Izabela rozm. 253
Referowska-Chodak Ewa 276-7, 293
Rogozińska Marta 278
Rogulska Magdalena zob. Mielczarska-Ro-

gulska Magdalena
Romańska Monika 251, 279, 397, 436
Romański Maciej 433
Rosiak Ewa 142
Rozenau-Rybowicz Agnieszka 384
Rożek Tomasz 72-73

Różkowski Jacek 389
Rybowicz Agnieszka zob. Rozenau-Rybo-

wicz Agnieszka
Rychlik Radosław 216
Rymom-Lipińska Justyna 394
Rzeczycki Tomasz 398-400

Sadecka Zofia 143-4
Salik Magdalena 45
Sałek Marzena zob. Stempień-Sałek Ma-

rzena
Sammel Anna 280, 356
Sawicka-Kapusta Katarzyna 390
Sidorczuk Edyta 191
Sidorczuk-Pietraszko Edyta 190
Sigiel Rafał 97
Sikorski Piotr 434
Siuta Jan 145
Siwek Piotr 185
Skalska Joanna 74
Skiba Bogdan 311
Skiba Stefan 344
Skiepko Bazyli 327
Skrzypek Elżbieta 294
Skrzypek Grzegorz 294
Słońce znad Niemiec 46
Sobczyk Artur 370
Sobociński Wojciech rozm. 330
Socha Ryszarda 75
Solon Jerzy 434
Solska Joanna 146-7
Sroczyńska-Łojek Maria 281
Stachel Aleksander A. 92
Stan krajowego rynku urządzeń OZE 28
Stankiewicz Michał 404
Starzyk Edyta 422
Stawiszyński Albert 193
Stempień-Sałek Marzena 173, 351, 357, 375,

391, 423, 426-7
Stępień Artur 174

46



ALFABETYCZNY Zientek-Varga Jolanta

Stępniak Stanisław 148-9
Strauchmann Ewa 358
Strupczewski Andrzej 72
Strzelecka Stanisława zob. Wehle-Strze-

lecka Stanisława
Surmacz Wojciech 16
System grzewczy wykorzystujący kolek-

tory słoneczne 47
Szajrych Piotr 194
Szajter Anna 352
Szałkowski Artur 76, 312
Szczepaniak Włodzimierz 186
Szczukowski Stefan 55
Szpil Zbigniew 48
Szulgowska-Zgrzywa Małgorzata 49
Szurlej Adam 98
Szwed Wojciech 323
Szymańska Agata 150
Szymura Mateusz 334

Ślusarski Grzegorz 390

Tańska Joanna 175
Tatomir Tomasz 195
Tersa Andrzej 99
Tomiałojć Ludwik 335
Trejderowski Tomasz 252
Turliński Michał 151

Ulanowski Tomasz 77
Urbaniec Agnieszka 317

Varga Jolanta zob. Zientek-Varga Jolanta
Vidal John 152

Walasz Kazimierz 282
Walczak Małgorzata 283
Walczak Mateusz 153
Wald Mathew L. 154
Wawrzonek Robert 253
web 78
Wehle-Strzelecka Stanisława 50

Wesołowski Andrew 254
Węglewski Miłosz 79
Wieniawska Barbara 376
Wiercińska Monika 353
Wilgat Tadeusz 415
Winnicki Tomasz 350
Wiśniewski Zbigniew 155
Włodarczyk Mirosław 217
Wojciechowska Magdalena 402
Wostek Maciej 336
Woźniak Adam 156
Woźniak Michał 377-9
Wójcik Szymon 303
Wrabec Paweł 196
Wróbel Julita 29, 255
Wyczyński Jarosław 431
Wydzierżawię dach lub ziemię pod

panele fotowoltaiczne 51
Wyganowski Jan 157
Wykorzystanie biomasy do produkcji

ciepła i energii 158
Wykorzystanie wód geotermalnych do

celów grzewczych 100
Wysokiński Jerzy 341, 367
Wyszowski Michał 313

Zakrzewska Maria 390
Zasuń Robert rozm. 140
Zawadzka-Lewandowska Anna 256
Zdybek Ireneusz 186
Zdzienicka Małgorzata 52
Zdzienicki Maciej 325, 342, 428-9
Zgorzelski Marek 284, 304
Zgrzywa Małgorzata zob. Szulgowska-

-Zgrzywa Małgorzata
Ziarkowski Dominik 392
Zielińska Anetta 305
Zielone światło dla zielonej energii 30
Zientek-Varga Jolanta 101

47



Zięba Stanisław INDEKS ALFABETYCZNY

Zięba Stanisław 381
Ziółkowski Romuald 306
ZSEE—zmiana przepisów 257
Zweibel Ken 53

Żakowska Hanna 197-8
Żelazny Joanna 1
Żurek Sławomir 382
Żylicz Tomasz 258





ISBN 978-83-88257-24-7


